
1 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JURGIO BIELINIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA, JOS 

PADALINAI IR BIBLIOTEKININKAI SPAUDOJE  

2022 METAIS 

BIBLIOGRAFINĖ RODYKLĖ 

 

 

1. 100 gražiausių žodžių Lietuvai : [bibliotekos skelbimas apie akciją, skirtą Valstybės atkūrimo 

šimtmečiui, Vasario 16-ąjai] // Biržiečių žodis. – 2018, saus. 30, p. 12. 

2. 100 gražiausių žodžių Lietuvai : [bibliotekos skelbimas apie akciją, skirtą Valstybės atkūrimo 

šimtmečiui, Vasario 16-ąjai] // Šiaurės Rytai. – 2018, saus. 30, p. 7. 

3. 2010-ieji "Šiaurės rytuose" : gegužė. – Iliustr.. – Tęs. Pradžia: saus. 6 // Šiaurės Rytai. – 2011, saus. 

20, p. 9. 

4. 2012-ieji "Biržiečių žodyje" / parengė Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2012, gruod. 

28, p. 2-3. 

5. „Algimantas Zurba: Nuo Apaščios lygumų iki Vilniaus kalvų“: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka, minėdama kraštiečio rašytojo Algimanto Zurbos 80-mečio sukaktį, surengė 

literatūrinį vakarą, kurio metu pristatyta rašytojo žmonos Laimos Zurbienės sudaryta knyga 

„Algimantas Zurba: Nuo Apaščios lygumų iki Vilniaus kalvų“. Renginyje dalyvavo Laima Zurbienė, 

sūnus Mantas Zurba, dukra Vaida Kuncevičienė, rašytojas Rimantas Vanagas. Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė prisiminė pažintį su rašytoju Algimantu Zurba 

Kupreliškyje. Muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja ir rašytojo giminaitė Edita Lansbergienė 

renginyje kalbėjo apie knygoje aprašytus prisiminimus apie dėdę Algimantą. Ištraukas iš A. Zurbos 

kūrinių skaitė aktorė Gražina Urbonaitė. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė dėkojo renginio 

svečiams. Renginį koordinavo bibliotekininkė Rita Venskūnienė] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos inf. . – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 19, p. 6. 

6. Algimantas Zurba: Nuo Apaščios lygumų iki Vilniaus kalvų: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka, minėdama kraštiečio rašytojo Algimanto Zurbos 80-mečio sukaktį, surengė 

literatūrinį vakarą, kurio metu pristatyta rašytojo žmonos Laimos Zurbienės sudaryta knyga 

„Algimantas Zurba: Nuo Apaščios lygumų iki Vilniaus kalvų“. Renginyje dalyvavo Laima Zurbienė, 

sūnus Mantas Zurba, dukra Vaida Kuncevičienė, rašytojas Rimantas Vanagas. Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė prisiminė pažintį su rašytoju Algimantu Zurba 

Kupreliškyje. Muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja ir rašytojo giminaitė Edita Lansbergienė 

renginyje kalbėjo apie knygoje aprašytus prisiminimus apie dėdę Algimantą. Ištraukas iš A. Zurbos 

kūrinių skaitė aktorė Gražina Urbonaitė. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė dėkojo renginio 

svečiams. Renginį koordinavo bibliotekininkė Rita Venskūnienė] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija . – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 20, p. 7. 



2 

7. Apie renginių laiką ir lankytojus: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

direktorė Vilmantė Vorienė atsako į skaitytojų paklausimą apie renginių laiką ir terapinių užsiėmimų 

auditoriją] / parengė Vilė Leščinskienė // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 17, p. 2. 

8. Ar iš tiesų aplinkiniai žmonės jau mato Rusiją tokią, kokia ji yra?: [Rusijos invaziją į Ukrainą ir 

karinius veiksmus vertina Biržų krašto žmonės: draudimo brokeris Romualdas Gužauskas, 

muziejininkė Edita Lansbergienė, bibliotekininkė Simona Bindariūtė ir verslininkas Vladas Butkus] / 

parengė Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr.. – Rubrika: ŠR klausia // Šiaurės Rytai. – 2022, kovo 10, p. 2. 

9. Ar ne per mažai dėmesio Jono Meko atminimui?: [paneigiama Biržuose formuojama nuomonė, kad 

viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro struktūrinis padalinys yra 

neveiksnus. Straipsnyje pateikiami vykdyti projektai ir numatomi renginiai, skirti menininkams Jonui ir 

Adolfui Mekams. Pabrėžiama centro funkcija – gerbti ir vykdyti Jono Meko valia – saugoti ir pateikti 

visuomenei archyvinę medžiagą] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 23, p. 10. 

10. Astor Piazzolla TANGO NUEVO : [skelbimas, vasario 14 d. Biržų viešosios bibliotekos salėje 

vyks muzikinė popietė. Programoje: Justinas Mačys (fleita), Sigitas Jakštonis (klarnetas), Vytautas 

Tamulis (akordeonas), Donatas Bružas (fortepijonas)] // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 12, p. 12. 

11. Atidengė paminklą krašto partizanams: [Biržų rajone, Jackonių kaimo miške atidengtas atnaujintas 

paminklas partizanams. Pirmasis paminklas pastatytas 2005 metais Kazimiero Lapinsko ir Jono 

Gasiūno rūpesčiu. Renginį vedė bibliotekininkė Aušra Ūselienė, armonika grojo Petras Janulis. Smilgių 

kaimo bendruomenės namuose surengtas tremtinių choro „Tremties aidai“, kuriam vadovauja Laima 

Aukštuolienė, koncertas] / parengė Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. – 

https://siaure.lt/?s=Atideng%C4%97+paminkl%C4%85+kra%C5%A1to+partizanams [žiūrėta 

internete: 2023-03-16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, liep. 26. 

12. Atidengė paminklą krašto partizanams: [Biržų rajone, Jackonių kaimo miške atidengtas atnaujintas 

paminklas partizanams. Pirmasis paminklas pastatytas 2005 metais Kazimiero Lapinsko ir Jono 

Gasiūno rūpesčiu. Renginį vedė bibliotekininkė Aušra Ūselienė, armonika grojo Petras Janulis. Smilgių 

kaimo bendruomenės namuose surengtas tremtinių choro „Tremties aidai“, kuriam vadovauja Laima 

Aukštuolienė, koncertas] / parengė Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, liep. 26, p. 6. 

13. „Atiduoti širdį savam kraštui“ : [skelbimas, balandžio 29 d. 18 val. Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio bibliotekos salėje  vyks susitikimas su mokytoja, kraštotyrininke Ona Levandavičiūte. 

Bus parodytas Skapiškio teatro „Stebulė“ spektaklis „Lietuvybės lopšys“, režisierė Vita Vadoklytė]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 26, p. 8. 

14. Atsisveikinimas su Aizkrauklės meru ; Bibliotekai - Jurgio Bielinio vardas ; Padėką atsiuntė prieš 

Kalėdas ; Baigiami registruoti savivaldybių tarybų rinkimų kampanijos dalyviai ; Atstovauja "Lietuvos 

ryto" jaunimui / parengė Rasa Penelienė, Alfreda Gudienė, Antanas Seibutis. – Rubrika: - Trumpos 

žinios - // Šiaurės Rytai. – 2010, gruod. 28, p. 3. 

15. Audenienė, R. Dirbu rašytoja: kasdienis darbas, kad išliktum: [2021 metų literatūrinės Liudo 

Dovydėno premijos laureatės, rašytojos ir žurnalistės mintys apie kasdieninį savo darbą – rašymą. 

Laureatės pažintis su L. Dovydėno gyvenimu ir kūryba prasidėjo, sužinojus apie jai teikiamą rokiškėno 



3 

rašytojo išeivio premiją. Piniginė premija įteikta Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje kartu 

su tautodailininko drožėjo Gintaro Varno medžio drožiniu] / nuotr. Alicijos Matiukienės. – Iliustr. // 

Prie Nemunėlio. – 2021, Nr. 2(47), p. 14–15. 

16. Bagdonienė, J. Ar atlaikys antrą šimtmetį?: [apie Biržų istorinį pastatą, senąjį paštą, kurį ketinama 

pritaikyti viešosios bibliotekos reikmėms] / Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, bal. 

10, p. 3. 

17. Bagdonienė, J. Pasaką dovanojo jaunieji keramikai: [baigėsi Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos organizuotas tarptautinis keramikos konkursas „Pasaka“. Konkurse dalyvavo 77 jaunieji 

dailininkai iš Ignalinos, Ukmergės, Molėtų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio, Aizkrauklės ir Bauskės 

(Latvija). Dailininkus konkursui ruošė 14 mokytojų, tarp jų – biržietės Jūratė Pranciliauskienė, Daiva 

Zalogienė ir Gražina Visockienė. Konkurso dalyvių darbai buvo eksponuojami Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. – https://siaure.lt/?s=Pasak%C4%85+dovanojo+jaunieji+keramikai 

[žiūrėta internete: 2023-03-16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, rugs. 13. 

18. Bagdonienė, J. Pasaką dovanojo jaunieji keramikai: [baigėsi Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos organizuotas tarptautinis keramikos konkursas „Pasaka“. Konkurse dalyvavo 77 jaunieji 

dailininkai iš Ignalinos, Ukmergės, Molėtų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio, Aizkrauklės ir Bauskės 

(Latvija). Konkurso dalyvių darbai buvo eksponuojami Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 13, p. 7. 

19. Bagdonienė, J. Svarbiausi žodžiai Lietuvai / [Biržų viešoji biblioteka Valstybės atkūrimo 

šimtmečio proga vykdė pilietinę akciją, kurios metu į dangų paleisti balionai su gražiausiais lietuviškais 

žodžiais]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, vas. 17, p. 7. 

20. Bagdonienė, J. Šimtmečio dovana Bibliotekai: [Biržų „Rotary“ klubo nariai Vasario 16-osios 

proga viešajai bibliotekai dovanojo knygas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, vas. 20, p. 2. 

21. Bagdonienė, J. TURGUS. Vaidos Voraitės sugrįžimas: [Biržų turguje pristatyta buvusios biržietės, 

gyvenančios Vokietijoje, rūbų dizainerės Vaidos Voraitės drabužių kolekcija „Turgus“. „Portfolio“ 

galerijoje vyko „showroom“ – susitikimas su autore. Renginiai skirti paminėti menininko Jono Meko 

100 metų sukaktį. Organizatorė – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono 

ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vadovė Indra Drevinskaitė]. – Iliustr. – 

https://siaure.lt/?s=TURGUS.+Vaidos+Vorait%C4%97s+sugr%C4%AF%C5%BEimas [žiūrėta 

internete: 2023-03-16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, birž. 28. 

22. Bagdonienė, J. TURGUS. Vaidos Voraitės sugrįžimas: [Biržų turguje pristatyta buvusios biržietės, 

gyvenančios Vokietijoje, rūbų dizainerės Vaidos Voraitės drabužių kolekcija „Turgus“. „Portfolio“ 

galerijoje vyko „showroom“ – susitikimas su autore. Renginiai skirti paminėti menininko Jono Meko 

100 metų sukaktį. Organizatorė – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono 

ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vadovė Indra Drevinskaitė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

birž. 28, p. 1, 6. 

23. Balandžio 6 d. 14 val.  : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

salėje „Senjorų arbatėlės“ renginys „Bendrystė ir Viltis – maži Velykų stebuklai“. Programoje dalyvaus 

https://siaure.lt/?s=TURGUS.+Vaidos+Vorait%C4%97s+sugr%C4%AF%C5%BEimas


4 

Jūratė Garnelienė, „Gėlių namų“ savininkė, Biržų kultūros centro senjorų kolektyvas „Šaltinis“, vadovė 

Lina Januševičienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 2, p. 16. 

24. Berlyne - antrasis biržiečio darbas ; Vyks į Vecumniekus : [paminėta Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė] / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: 

Trumpos žinios - // Šiaurės Rytai. – 2016, vas. 13, p. 3. 

25. Beveik pusė Biržų rajono darbdavių planuoja steigti naujas darbo vietas: [paminėta Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] / Panevėžio teritorinės darbo biržos Biržų skyriaus 

informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2012, kovo 3, p. 6. 

26. Biblioteka sulaukė jaudinančios žinutės iš Baltarusijos / Vilmantė Vorienė; „Biržiečių žodžio“ 

informacija. – // Biržiečių žodis. – 2021, vas. 12, p. 8. 

27. Bieliauskienė, S. Inkilai - Atgimimo šventei: [Meilūnų kaimo biblioteka organizavo inkilų kėlimo 

akciją] // Biržiečių žodis. – 2010, kovo 16, p. 12. 

28. Bieliauskienė, S. Iš bibliotekos knygos keliauja tiesiai pas skaitytojus: [Biržų rajono Meilūnų 

kaimo biblioteka plėtoja knygnešystės veiklą. Aktyvus bibliotekos knygnešys – Daunorių kaimo 

gyventojas Aloyzas Atkočiūnas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 18, p. 6. 

29. Bieliauskienė, S. Meilūnų bibliotekoje – prisiminimai apie Joną Meką: [Biržų rajono Meilūnų 

bibliotekoje vyko renginys „Jonas Mekas – istorijos vėjų blaškytas žmogus“, skirtas menininko Jono 

Meko metams pažymėti. Renginyje kalbėjo Jono ir Adolfo palikimo studijų centro vyresnysis 

bibliotekininkas Evaldas Timukas. Grojo ir dainas apie kaimą atliko Laima ir Artūras Aukštuoliai]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 8, p. 6. 

30. Bindariūtė, S. Du solidūs jubiliejai: [ Rugsėjo 25 d. vyko Kratiškių bibliotekos 70-mečio renginys 

„Sugrįžkime savos bibliotekos istorijos takais“. Tądien ne tik minėtas bibliotekos jubiliejus, bet ir 

pasveikinta 50 metų vienoje darbovietėje dirbanti Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Kratiškių struktūrinio padalinio vyresnioji bibliotekininkė Aldona Vaičikauskienė]. – 

Iliustr. // Tarp knygų. – 2021, Nr. 10 (spalis), p. 38. 

31. Biržai: [2015 m. birželio 18 d. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyko renginys. Pranešimus skaitė: VU bibliotekos generalinė direktorė Irena Krivienė („Vilniaus 

universiteto bibliotekai – 445 metai“) Vartotojų aptarnavimo skyriaus vedėjas dr. Vincas Grigas 

(„Žiniasklaidos ir informacijos raštingumas: bibliotekininko egzistencinis nerimas susidūrus su Z 

karta“), Rankraščių skyriaus bibliotekininkas Paulius Bagočiūnas (apie su Biržų kraštu ir žymiomis 

asmenybėmis susijusius bibliotekoje saugomus rankraščius ir retus spaudinius, kuriuos lankytojai 

išvydo atvežtoje parodoje), Biržų krašto muziejaus Sėla direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė 

(„Slaptasis Biržų miesto archyvas“)]. – Iliustr.. – Turinyje: (parodos eksponatų sąrašas) Rankraščiai ; 

Grafika ; Reti spaudiniai // Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje / Vilniaus universiteto biblioteka, 

Mokslinių tyrimų ir paveldo rinkinių departamentas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 

P. 40–53. 

32. Biržietė dirbs Lietuvos kultūros taryboje: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyr. bibliotekininkė Indra Drevinskaitė dirbs 



5 

Utenos regioninėje kultūros taryboje, į kurią pateko konkurso būdu] / BŽ inf. // Biržiečių žodis. – 2022, 

lapkr. 15, p. 9. 

33. Petkevičiūtė, B. Biržietiškos tarmės diktantas: [Gegužės 7-ąją minima Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena. Šia proga Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyks 

Biržų tarmės diktanto konkursas. Jį galima rašyti ir nuotoliniu būdu – klausanti įrašo bibliotekos 

„Facebook“ paskyroje. Diktantą rašysiantys dalyviai turės biržietiška tarme perskaitytą tekstą kuo 

tiksliau užrašyti bendrine lietuvių kalba. Diktantą biržiečių tarme diktuos Dalia Kėželienė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, bal. 22, p. 3. 

34. Biržų metraštis : Kronika: [prieš 355 metus Ukmergės pavieto Roviškių dvaro inventoriuje pirmą 

kartą paminėti Gikonys, Kvetkai, Ruškiškiai. Sukanka 35 metai, kaip atiduotas naudoti pėsčiųjų tiltas 

per Širvėnos ežerą. Prieš 15 metų Nemunėlio Radviliškyje vyko Biržų rajono mokyklų teatro meno 

mylėtojų festivalis „Vaidiname Dauguvietynėje“. Prieš 5 metus Papilyje vyko pirmoji mėgėjų teatrų 

šventė „Vaidintojų atžalynas“. Prieš 115 metų Nemunėlio Radviliškyje surengtas pirmasis lietuviškas 

vakaras. Suvaidintas veikalėlis „Adomas ir Ieva“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, birž. 3, p. 15. 

35. Biržų metraštis : Kronika: [prieš 10 metų vykusiame Šiaurės Lietuvos muzikos festivalyje Biržai 

2012 koncertavo M. K. Čiurlionio kvartetas, pristatyta muzikologo Viktoro Gerulaičio knyga 

„Pavėsinėje su Vagneriu“; Biržuose vyko respublikinis turizmo informacijos centrų sąskrydis-

infoturas; Širvėnos ežere vyko burlenčių varžybos „Biržai 2012“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, birž. 7, p. 2. 

36. Biržų metraštis / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2021, 

gruod. 31, p. 3. 

37. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Kvetkuose startavo turizmo Nemunėlio upe DETOMENE projektas, 

„Saulės“ gimnazijos choras tapo Kaune vykusio kasmetinio Lietuvos vidurinių mokyklų ir gimnazijų 

mišrių chorų konkurso „Dainuok  ir keliauk 2007"  nugalėtoju. Prieš 10 metų Biržų urėdijos 

darbuotojai ir Nemunėlio Radviliškio moksleiviai Biržų girioje partizanų žūties vietoje pasodino 

ąžuoliukus, Meiliūnų dramos būrelis pakvietė žiūrovus į premjerą – J. Katkevičiaus komediją 

„Provincijos aistros“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, 

bal.12, p. 3. 

38. Biržų metraštis: [sukanka 75 metai, kai Motiejūnų k. (Pasvalio raj.) gimė ilgametė Biržų vaikų 

ugdymo centro „Vyturėlis“ vadovė Ona Laicėnienė. Prieš 15 metų Biržų kultūros centre vyko 

pasakorių šventė, prieš 5 metus – vestuvinių muzikantų šventė „Piršlybos biržietiškai“. Vabalninke 

surengta humoro šventė „Prima Aprilis“. Biržų pilyje vyko seminaras tema „Liuteroniškai Reformacijai 

– 500 metų“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, bal. 1, p. 

15. 

39. Biržų metraštis: [sukanka 70 metų, kai (1952 m.) Pumpėnuose gimė fotografas Zenonas 

Meškauskas. Prieš 10 metų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Biržų miesto mokyklų jaunųjų 

kūrėjų ir talentingų moksleivių pasirodymas „Pavasario balsai“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, bal. 22, p. 2. 



6 

 

40. Biržų metraštis: [sukanka 75 metai, kai Klausučių kaime gimė žmonių su negalia judėjimo 

Lietuvoje pradininkė Rima Aidukaitė-Vankevičienė, 110 metų, kai Kuprių kaime gimė kunigas 

Fabijonas Kireilis, 95 metai, kai Juostininkų kaime (Anykščių raj.) gimė žurnalistas Petras Sargautas. 

Prieš 5 metus balandžio 7 dieną Biržuose surengta fontanų atidarymo šventė] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, bal. 5, p. 2. 

41. Biržų metraštis: [sukanka 100 metų, kai Kateliškių kaime gimė monsinjoras Kazimieras 

Vasiliauskas; 75 metai, kai gimė UAB „Biržų alus“ generalinis direktorius Juozas Narinkevičius ir 

zoologė, pedagogė, gamtos mokslų daktarė Janina Reda Mažeikytė; 95 metai, kai Apaščios kaime gimė 

scenografė Genovaitė Narkevičienė. Sukanka 415 metų, kai istorijos šaltiniuose pirmą kartą paminėti 

Juostaviečiai; 25 metai, kai Naciūnų kaime atsirado smegduobė, į kurią įgriuvo Zetos ir Jono Rožėnų 

gyvenamojo namo priebutis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. –

2022, bal. 8, p. 4. 

42. Biržų metraštis: [prieš 5 metus pristatyta Seimo nario Viktoro Rinkevičiaus knyga „Ketvirtis 

amžiaus savarankiško ūkininkavimo keliu“, Z. Rupšio knyga „Šermukšnio uogos“; Pabiržės biblioteka 

surengė renginį „Linel lineli“, skirtą Tautinio kostiumo metams. Prieš 10 metų Biržų socialinių 

paslaugų centro Dienos globos jaunuoliai su muzikos vadove Vaiva Četkauskiene dalyvavo Tčevo 

(Lenkija) mieste vykusiame 10-ajame Nuostabiųjų teatrų festivalyje; J. Janonio aikštėje vyko Pasaulinė 

mezgimo viešumoje diena. Prieš 80 metų Biržuose vyko operos solistų Kipro Petrausko, Veronikos 

Dagelytės-Valatkienės, Antano Kučingio koncertai, kuriems akomponavo Vytautas Marijošius] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, birž. 14, p. 3. 

43. Biržų metraštis: [prieš 80 metų „Siūlo“ fabrike atidaryta valgykla darbininkams, prieš 70 metų 

Kėželių septynmetėje mokykloje išleista pirmoji baigusiųjų mokyklą laida. Prieš 15 metų sporto klubas 

„Jėga“ surengė stipriausio Biržų moksleivio konkursą. Prieš 5 metus pašventintas atstatytas 

Ramongalių kaimo kryžius] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. –

2022, birž. 17, p. 3. 

44. Biržų metraštis: [prieš 10 metų Biržų krašto muziejuje „Sėla“ atidaryta Adelės Genovaitės 

Zinkevičiūtės metalo reljefų paroda „Žemės šiluma“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, birž. 21, p. 3. 

45. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Biržuose svečiavosi „Kino busas“. Prieš 10 metų paminėtas 

Anglininkų folklorinio ansamblio 25-metis; pristatytas Dalios Teišerskytės kūrybos ir dainų albumas 

„Tai tik meilė“; pilyje koncertavo Norvegijos Molde miesto vaikų ir jaunimo choras „Soul children“] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, birž. 28, p. 2. 

46. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Suosto kaime vyko atstatytos Šventojo Kryžiaus išaukštinimo 

bažnyčios šventinimo iškilmės. Prieš 5 metus Biržų pilyje vyko kamerinių ansamblių festivalis, skirtas 

kompozitoriaus Vlado Jakubėno gimimo metinėms. Skrebiškių kaime atidengtas Satkūnų kaimo 

drožėjo K. Sakavičiaus padarytas koplytstulpis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, geg. 10, p. 12. 



7 

47. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Niujorko centrą puošė biržiečio fotografo Zenono Meškausko 

fotografija „Liežuvis“. Biržietis laimėjo „Kodak“ konkursą „Picture of the Day“. Prieš 10 metų Biržų 

regioninio parko Lankytojų centre atidaryta ekspozicija „Prasmengančios žemės kraštas“; Kučgalio 

kaimo biblioteka paminėjo veiklos 60-metį; Biržų kultūros centro kolektyvas „Bočiai“ šventė 20-metį; 

krašto muziejus „Sėla“ organizavo žygį iš Papilio į Biržus senuoju Vilniaus-Rygos vieškeliu; 

televizijos laidoje „Duokim garo“ varžėsi Pabiržės folkloro ansamblis „Žemyna“] / parengė Biržų 

rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 17, p. 11. 

48. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Suosto kaime vyko atstatytos Šventojo Kryžiaus išaukštinimo 

bažnyčios šventinimo iškilmės, Pabiržės folkloro ansamblis „Žemyna“ Tčeve (Lenkija) vykusiame 

festivalyje užėmė antrą vietą. Prieš 10 metų Biržų sekmininkų bažnyčia šventė 100 metų jubiliejų. Prieš 

5 metus prie Biržų pilies vyko 10-asis Aukštaitijos pučiamųjų orkestrų festivalis „Dūdų fiesta“] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 24, p. 10. 

49. Biržų metraštis: [prieš 15 metų įkurta Parovėjos kaimo bendruomenė. Prieš 10 metų vyko Poezijos 

pavasario šventė, skirta Maironio 150-osioms gimimo metinėms paminėti] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 31, p. 3. 

50. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Likėnų biuvetėje surengta poezijos popietė, skirta „Svajoklių“ klubo 

25-čiui; Biržų krašto muziejuje atidaryta molinių prakartėlių iš Italijos paroda. Prieš 10 metų viešojoje 

bibliotekoje  Ramūnas Čičelis pristatė Jono Meko kūrybą ir filmą „Zefiro Torna, arba vaizdai iš Jurgio 

Mačiūno gyvenimo“; Lietuvos Žemės ūkio ministerijoje biržietės ūkininkės pristatė tradicinius krašto 

Kūčių ir Kalėdų valgius. Prieš 80 metų Biržuose koncertavo Šiaulių Naujojo teatro operos choras, 

orkestras ir solistai. Iš viso apie 60 asmenų] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 20, p. 2. 

51. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Vilniuje paminėtos Jonušo Radvilos 395-osios metinės, pristatyta 

Valentino Dagio knyga „Sakmė apie Jonušą“; Biržų viešojoje bibliotekoje pristatyta krašto moksleivių 

kūrybos knyga „Mano mažas vaikiškas pasaulis“. Pristatyme dalyvavo knygos iniciatorius Viktoras 

Rinkevičius, rašytojas Jeronimas Laucius. Prieš 10 metų Biržuose vyko edukacinio Šv. Cecilijos 

senosios muzikos festivalio renginiai; Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje 

bibliotekoje atidaryta eseisto, fotografo Alio Balbieriaus darbų paroda „Jono Meko žemė“; kultūros 

centre pristatytas Kretingos pranciškoniškojo jaunimo sukurtas miuziklas apie Šv. Klaros Asyžietės 

gyvenimą. Prieš 5 metus Vabalninke atidaryta tautodailininko Vido Vareikos personalinė darbų paroda; 

pristatytas projektas „Vabalninko žydų istorijos įamžinimas“; „Portfolio“ galerijoje atidaryta Osvaldo 

Juškos skulptūrinė instaliacija „Angelai ateina…“; Lietuvos radijo programoje „Klasika“ dalyvavo 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mokiniai ir mokytojai] / parengė Biržų rajono J. Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 6, p. 3. 

52. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyko informacinio-edukacinio terminalo „Literatūrinės vietos šimtmečio šviesoje“ atidarymas] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 9, p. 3. 

53. Biržų metraštis: [sukanka 120 metų, kai gimė fotografijos pradininkas Biržų krašte Juozas Samulis, 

70 metų, kai gimė odontologas Ričardas Leskauskas, 65 metai, kai Pabiržėje gimė istorikas Eugenijus 

Peikštenis, 115 metų, kai Kilučių kaime gimė žurnalistas, pedagogas Jurgis Jašinskas, 130 metų, kai 



8 

gimė Lietuvos kariuomenės kapitonas Valerijonas Snarskis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 10, p. 2. 

54. Biržų metraštis: [kovo 19 dieną sukanka 130 metų, kai Geidžiūnų kaime gimė kunigas, karo 

kapelionas Juozas Janilionis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. –

2022, kovo 15, p. 6. 

55. Biržų metraštis: [sukanka 85 metai, kai Likėnų kaime gimė inžinierius Juozas Kubilevičius, Kubilių 

kaime gimė gydytojas Jonas Jakubonis, 70 metų, kai Čeniškių kaime gimė bibliotekininkė, Telšių 

viešosios bibliotekos direktorė Virginija Černiauskienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 18, p. 3. 

56. Biržų metraštis: [sukanka 80 metų, kai Biržuose gimė dailėtyrininkė Vanda Balsienė, 95 metai, kai 

gimė tautodailininkas Augustas Staliūnas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, kovo 22, p. 3. 

57. Biržų metraštis: [sukanka 115 metų, kai Natiškių kaime gimė teisininkas Povilas Mikšys. 20 metų, 

kai mirė statistikas Juozapas Jokubonis, 75 metai, kai mirė tautosakos rinkėja, Juliaus Janonio motina 

Marija Janonienė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 

25, p. 12. 

58. Biržų metraštis: [sukanka 100 metų, kai Skrebiškių kaime gimė pedagogas, literatas Jonas 

Narbutas, Vabalninke gimė poetė, tautosakininkė Pranė Aukštikalnytė-Jokimaitienė, Kučgalio kaime 

gimė agrarinių mokslų daktaras Juozas Zabarauskas, 105 metai, kai Natiškių kaime gimė karininkas 

Antanas Burbulys, 90 metų, kai Geidžiūnuose gimė literatė Erena Aukštuolienė, 155 metai, kai 

Švilpiškių kaime gimė istorikas, kunigas Jonas Šepetys. Sukanka 10 metų, kai Nemunėlio Radviliškyje 

mirė pedagogas, buvęs Biržų meras Saulius Kubiliūnas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 4, p. 12. 

59. Biržų metraštis: [sukanka 125 metai, kai gimė kunigas, literatas Kazimieras Čiplys (Vijūnas); 80 

metų, kai gimė kunigas Jonas Algirdas Narušis; kunigas, fizikas Algimantas Kvedaravičius; 115 metų, 

kai gimė pedagogė Emilija Martynaitienė. Sukanka 5 metai, kai mirė pedagogė Aleksandra 

Balčiauskienė. Prieš 10 metų Kirdonių kaimo bendruomenė šventė dešimties metų sukaktuves] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 8, p. 3. 

60. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Biržų pilyje vyko sakralinės muzikos ir poezijos vakaras; kultūros 

centre paminėtas „Saulės“ gimnazijos 100-metis; flamenko šokio teatras „Sandra Domingo“ pristatė 

projektą-šokio spektaklį „Madam“. Prieš 15 metų Čypėnuose paminėtas Lietuvos ministro Ernesto 

Galvanausko 125-metis, atidengta paminklinė lenta, skirta Čypėnų respublikos 1905 metais įkūrimui. 

Prieš 10 metų Meilūnuose vyko susitikimas su žolininke Algimanta Raugiene ir gydytoja terapeute 

Vida Jasinevičiene; Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje vyko koncertas iš ciklo „Jaunųjų kamerinės 

muzikos atlikėjų koncertai“. Prieš 105 metus įkurta Biržų valstybinė gimnazija. Prieš 90 metų darbą 

pradėjo Dr. J. Basanavičiaus liaudies universiteto Biržų skyrius. Prieš 80 metų „Aušros“ mokykloje 

vyko dainų ir literatūros vakaras, kuriame dalyvavo poetas Bernardas Brazdžionis, „Maironio“ vardo 

choras, vietos poetai ir literatai] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 

2022, lapkr. 18, p. 6. 



9 

61. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Šiaulių universitete paminėtos Ernesto Galvanausko gimimo 125-

osios metinės, atidaryta jo vardo auditorija; įvyko Biržų Rotary klubo inauguracija; kultūros centre 

vyko sutartinių šventė. Prieš 5 metus, minint Lietuvos kariuomenės dieną, atidengta atminimo lenta 

Biržų krašto savanoriams, pilies arsenale pristatyta A. Merkelio knyga „Antanas Smetona“; 

Nepriklausomybės akto signatarė Birutė Valionytė, Biržų savivaldybė ir muziejus surengė atminimo 

kelionę 1917 m. rugsėjo 18 – 22 dienomis vykusios Vilniaus konferencijos dalyvių pėdsakais. Prieš 10 

metų Vabalninke surengta popietė, skirta Maironio 150-osioms gimimo metinėms; kultūros centre 

parodytas Biržų mėgėjų teatro spektaklis „Tėvas jau leido“; Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje paminėtos 

Maironio 150-osios gimimo metinės, krašto muziejui „Sėla“ perduotas saugoti daugiau nei prieš 100 

metų išleistas Mišiolas, priklausęs Maironiui; Biržų evangelikų reformatų bažnyčioje vyko vargonų 

muzikos valandėlė, muzikavo mokytojos metodininkės Inos Valotkienės mokiniai] / parengė Biržų 

rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 25, p. 2. 

62. Biržų metraštis: [prieš 10 metų Biržų rajono neįgaliųjų draugijos vokalinis ansamblis dalyvavo 

Ukmergėje vykusioje šventėje „Vilties paukštė“; Biržų kultūros centro mėgėjų teatro spektaklis 

„Šventas reikalas“ išrinktas ryškiausiu teatrų apžiūros „Atspindžiai 2012“ spektakliu. Prieš 5 metus 

meno galerijoje „Portfolio“ veikė fotomenininko Evaldo Ivanausko darbų paroda „Dislokacijos“; 

Papilio ir Satkūnų kaimų bendruomenės dalyvavo fotografijų konkurse „Vietos bendruomenių 

džiaugsmai, rūpesčiai ir pasiekimai“; Biržų kultūros centro liaudies šokių kolektyvas „Raitytinis“ 

šventė veiklos 30-metį; bibliotekoje vyko renginys „Sniego ilgesys“, skirtas J. Meko 95-osioms 

gimimo metinėms. Prieš 15 metų Biržuose vyko Atviras Lietuvos evangelikų reformatų šachmatų 

turnyras, skirtas Sinodo 450 metų jubiliejui] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 29, p. 12. 

63. Biržų metraštis: [prieš 100 metų Biržuose konditeris M. Pipinis atidarė konditerijos įmonėlę 

„Konditerska“. Prieš 90 metų lapkričio 4 dieną įvyko Biržų šaulių moterų steigiamasis susirinkimas. 

Prieš 5 metus Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko O. Voverienės 

knygos „Dalia Grybauskaitė – tautos prezidentė“ pristatymas; Kupreliškyje aktorius A. Latėnas pristatė 

programą „Svietiškos giesmės Lietuvai. Antanas Strazdas. Paulius Širvys“] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 4, p. 4. 

64. Biržų metraštis: [prieš 10 metų Biržuose vyko protų kovų turnyras „Europrotai“. Prieš 5 metus 

muziejuje atidaryta „Saulės“ gimnazijos moksleivių meno darbų paroda „100 metų po Saule“; viešojoje 

bibliotekoje vyko vakaras, skirtas poetui K. Bradūnui, poetų kūrybą skaitė skaitovas P. Šironas] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 8, p. 11. 

65. Biržų metraštis: [prieš 80 metų „Aušros“ mokykloje vyko lietuviškos dainos vakaras. Prieš 15 metų 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ vyko dailininkų grupės „Aštuoni+“ plenero darbų pristatymas] / parengė 

Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, liep. 12, p. 3. 

66. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Pabiržės folkloro ansamblis „Žemyna“ paminėjo kūrybinės veiklos 

20 metų sukaktį, pristatė naują kompaktinę plokštelę] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, liep. 15, p. 12. 

67. Biržų metraštis: [prieš 80 metų Biržuose buvo smarki audra, kurios metu nukentėjo geležinkelio 

stoties budėtojas. Prieš 15 metų paminėtas Smaliečių mokyklos 100-metis; švenčiamas Anglininkų 



10 

folkloro ansamblio veiklos 20-metis. Prieš 10 metų Olimpinis projektas „Lietuvos liepsna“ aplankė 

Biržus, pagerbta lengvaatletė Austra Skujytė; Užušiliuose vyko renginys „Kaimas po 400 metų“; 

Smilgiuose paminėtas kaimo 425-metis, atidengtas atminimo paminklas] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, liep. 19, p. 2. 

68. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Pabiržės folkloro ansamblis „Žemyna“ ir „Aguonėlas“ narė A. 

Čeponytė dalyvavo festivalyje Baltica 2017; Biržų biblioteka surengė Vaikų vasaros stovyklą. Prieš 15 

metų Biržų kultūros centro fokloro ansamblis „Siaudela“ koncertavo Kijeve vykusiame tarptautiniame 

folkloro festivalyje. Prieš 10 metų Dubingių piliavietėje buvo švenčiama karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena ir Mikalojaus Radvilos Rudojo 500-osios gimimo metinės. Renginyje dalyvavo 

biržiečiai; Biržuose lankėsi menininkai Frankas Veberis ir Andreja Andreota Vodak. Jie fotografavo ir 

filmavo gamybos procesą „Siūlo“ fabrike] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, liep. 5, p. 12. 

69. Biržų metraštis: [prieš 5 metus įvyko Šiekštininkų bendruomenės krikštynos; Vabalninke paminėtas 

Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios 400 metų jubiliejus, atidarytas naujas muziejaus 

pastatas. Prieš 10 metų surengta konferencija „Amatų ir grožio puoselėjimas Pasvaliečių 

bendruomenėje“. Prieš 15 metų Biržų krašto muziejuje surengta paroda „Radvilų žemių praeitis, 

dabartis ir ateitis“; paminėta Parovėjos kaimo 480 metų sukaktis; įvyko 1948 metų trėmimo tremtinių 

susitikimas. Prieš 80 metų Pabiržės parapijos salėje poetas Paulius Drevinis organizavo meno vakarą. 

Prieš 100 metų pradėtos leisti „Biržų žinios“; iš naujo pašventinta karo metais apgriauta Nemunėlio 

Radviliškio katalikų bažnyčia] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. –

2022, rugpj. 12, p. 12. 

70. Biržų metraštis: [prieš 100 metų Padaičių dvaro žemėje įgriuvo smegduobė, į kurią įkrito ūkininkas 

Mačiukas ir du jo arkliai. Ūkininkas buvo išgelbėtas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 19, p. 3. 

71. Biržų metraštis: [prieš 80 metų Geidžiūnuose įsteigtas sporto klubas „Ąžuolas“. Prieš 15 metų 

paminėtas Biržų kunigaikštystės 460 metų jubiliejus. Prieš 10 metų Gulbinų bendruomenės etnografinis 

ansamblis šventė 50 metų sukaktį] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių  

72. Biržų metraštis: [prieš 80 metų Žemės ūkio rūmai prie Žemės ūkio mokyklos Biržuose atidarė 

namų ūkio skyrių mergaitėms. Prieš 15 metų Vabalninko bažnyčioje vyko vargonų koncertas, skirtas 

vargonų meistro Juozapo Radavičiaus 150-osioms metinėms. Prieš 30 metų Biržuose atidengtas 

paminklas rezistencijos kovų dalyviams, iškilmėse dalyvavo LR ministras pirmininkas Aleksandras 

Abišala. Prieš 10 metų Biržų pilyje vyko Poezijos šventė, kurios metu literatų klubas „Svajokliai“ 

paminėjo 20 metų veiklos sukaktį] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių 

žodis. – 2022, rugpj. 9, p. 12. 

73. Biržų metraštis: [prieš 80 metų Biržuose vyko Šiaurės Lietuvos lauko teniso varžybos. Prieš 90 

metų Sodeliškio ir aplinkinių kaimų jaunimo – šaulių, pavasarininkų, tautininkų ir skautų iniciatyva 

sutvarkytas, knygnešio Jurgio Bielinio kapas. Kapinaitėse prie Suosto bažnyčios iš lauko akmenų 

pastatytas piramidės formos paminklas. Metalinis kryžius J. Korsako. 1932 m. rugsėjo 18 d. paminklas 

pašventintas. Prieš 15 metų Biržuose vyko Konferencija ir neeilinis Sinodas, skirti 450 m. sukakčiai 



11 

nuo I-ojo Lietuvos evangelikų-reformatų bažnyčios Sinodo suvažiavimo paminėti] / parengė Biržų 

rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 13, p. 3. 

74. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Papilyje vyko rudeninis krosas rašytojo Kazio Binkio takais; 

Biržuose vyko renginiai, skirti Pasaulinei turizmo dienai: surengta paroda „Apie moteris ir moterims“, 

kultūros namuose atidaryta fotografo Stanislovo Vadapolo paroda „Moterys šypsosi“. Prieš 5 metus J. 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko TEDx – idėjų ir patirties sklaidos konferencija. Renginio autorė – 

Europos savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje D. Bolokhova. Biržų kultūros centre surengtas 

konkursas „Ilgakasių ilgakasė“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. –

2022, rugs. 20, p. 4. 

75. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje surengta Vežimėlių šventė; 

atidarytas sutvarkytas Rinkuškių (Juodelių) piliakalnis, vadinamas Velniakalniu] / parengė Biržų rajono 

J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 2, p. 11. 

76. Biržų metraštis: [prieš 95 metus Biržuose vyko Linų šventė. Prieš 10 metų Pabiržėje atidaryta 

dailės plenero dalyvės Lilianos Žutautienės darbų paroda; Biržų pilyje paminėta poeto Maironio 150 

metų sukaktis. Prieš 5 metus Biržuose, prie buvusios notaro P. Lemberto kontoros, atidengta 

memorialinė lenta; atidengtos skulptūros, skirtos pirmosioms mokykloms Biržų krašte įamžinti: prie 

„Saulės“ gimnazijos Biržuose, Nemunėlio Radviliškyje, Papilyje, Salamiestyje; Biržų pilies kieme 

vyko Kėdainių krašto muziejaus projektas „Radviliada 2017“: Kėdainių ir Biržų mokyklų Dailės skyrių 

mokiniai dalyvavo plenere „Piešiame Radvilų miestą“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 30, p. 12. 

77. Biržų metraštis: [sukanka 90 metų, kai gimė sklandytojas Vytautas Pačinskas; 110 metų, kai gimė 

tapytojas ir architektas Vytautas Trečiokas bei vargonininkas Adolfas Ramonis; 70 metų, kai gimė 

buvęs Panevėžio statybininkų mokyklos direktorius Vygantas Jasėnas; 80 metų, kai gimė pedagogė 

choreografė Jūratė Agota Čepaitė; 100 metų, kai gimė vargonininkas, fotografas Pranas Kučinskas ir 

publicistas, žurnalistas Anatolijus Beriozovas; 65 metai, kai gimė pedagogas, buvęs Biržų rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Muralis; 125 metai, kai gimė karininkas Jonas 

Nastopka. Prieš 15 metų Editos ir Gintaro Lansbergų šeima nominuota „Kaimo šviesuolių šeima“, 

muziejuje atidaryta Vidmanto Vaitkevičiaus tapybos ant šilko paroda. Prieš 10 metų vyko knygos apie 

Biržų kultūros namų direktorių Stanislovą Jankauską pristatymas, taip paminėtas visuomenininko 85-

metis; muziejuje atidaryta lakūnui Vytautui Lapėnui skirta fotografo Andriaus Repšio paroda. Prieš 5 

metus Papilyje vyko Valentino Dagio romano „Prabėgę metai“ 5 knygos pristatymas; Biržų kultūros 

namų centre parodytas biržiečių folkloro ansamblių miuziklas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 14, p. 6. 

78. Biržų metraštis: [sukanka 55 metai, kai gimė fotografė Aida Dulkienė, 80 metų – pedagogas, sporto 

treneris Algis Povilas Bareika ir veterinarijos gydytojas, sporto meistras ir teisėjas Kazimieras 

Paltarokas, 85 metai – tautodailininkė Irena Pakutinskienė. Sukanka 5 metai, kai mirė kunigas Henrikas 

Bernatovičius. Prieš 10 metų pristatyta Alio Balbieriaus fotografijų paroda „Jono Meko žemė“, prieš 5 

metus Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos bendruomenė dovanojo koncertą, skirtą mokyklos 60-

mečiui, Rinkuškiuose vyko šventė „Atėjo dieviška žiema“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 18, p. 3. 



12 

 

79. Biržų metraštis: [sukanka 115 metų, kai gimė operos solistas Antanas Sprindys, 75 metai – 

pedagogė Danutė Narbutienė, 85 metai – medikė, literatė Aldona Liepienė. Sukanka 20 metų, kai mirė 

Metodistų bažnyčios kunigas Kostas Burbulys] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, saus. 21, p. 3. 

80. Biržų metraštis: [sukanka 125 metai, kai gimė ilgametis Biržų žemės ūkio draugijos vedėjas Jonas 

Mekas. 120 metų, kai gimė astronomas, žurnalistas Antanas Juška. Prieš 15 metų Biržų pilies teatras 

parodė spektaklį „Undinėlė“. Prieš 10 metų viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su aktoriumi 

Vytautu Tomkumi, kultūros centre – susitikimas su rašytoju ir žurnalistu Algimantu Čekuoliu] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 25, p. 12. 

81. Biržų metraštis: [sukanka 50 metų, kai gimė kunigas monsinjoras, diplomatas Rolandas Makrickas. 

110 metų, kai Vabalninke gimė katalikų bažnyčios istorikas, teologas Paulius Jatulis (Jatulevičius). 

Prieš 10 metų J. Janonio aikštėje pradėjo veikti čiuožykla. Prieš 5 metus kultūros centre vyko humoro 

šventė „Juokis“, Biržų jungtinės metodistų bažnyčios varpelių ansamblis koncertavo Norvegijoje] / 

parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 28, p. 5. 

82. Biržų metraštis / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 

4, p. 14. 

83. Biržų metraštis: [sukanka 90 metų, kai gimė sklandytojas Vytautas Pačinskas; 110 metų, kai gimė 

tapytojas ir architektas Vytautas Trečiokas bei vargonininkas Adolfas Ramonis; 70 metų, kai gimė 

buvęs Panevėžio statybininkų mokyklos direktorius Vygantas Jasėnas; 80 metų, kai gimė pedagogė 

choreografė Jūratė Agota Čepaitė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių 

žodis. – 2022, saus. 7, p. 2. 

84. Biržų metraštis: [prieš 10 metų vyko Biržų kultūros centro 20-ojo jubiliejaus renginiai. Prieš 15 

metų vyko renginys, skirtas svarsčių kilnojimo pasaulio čempiono Jono Grino jubiliejui paminėti; 

Rinkuškiuose atidaryti bendruomenės namai, į juos persikėlė kaimo biblioteka; vyko Biržų kultūros 

centro mišraus choro „Agluona“ 50 metų jubiliejinis koncertas; Biržų rajono kareivių motinų sąjunga 

surengė Gražinos Dagytės knygos „Likimai“ pristatymą. Prieš 5 metus vyko Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų gimnazijos ir Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos projektas „Muzika Šiaurės 

Lietuvos dvaruose“. Prieš 90 metų Pabiržėje atidaryta senelių prieglauda] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 21, p. 2. 

85. Biržų metraštis: [prieš 5 metus Biržuose vyko leidinio „Muoriškių pilkapiai“ pristatymas; Godos 

Balbieriūtės akvarelės ir piešinių parodos „Augalai ir grybai“ pristatymas; Biržų rankdarbių asociacija 

„Fantazijų skrynia“ paminėjo Tarptautinę rankdarbių dieną, susitikimo tema – „Lėlės mūsų gyvenime“. 

Prieš 10 metų viešoji biblioteka įgyvendino Skaitymo skatinimo programą, parengtas projektas 

„Radvilų pilyje naujai prabyla knygos“. Surengta knygų mugė, rodytas spektaklis, vyko koncertas, 

paskaitą skaitė literatūrologė Danguolė Šakavičiūtė] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 25, p. 3. 



13 

86. Biržų metraštis: [prieš 10 metų Vabalninko bendruomenės namuose vyko konferencija, 

bendruomenės krikštynos, vėliavos šventinimas, amatininkų pranešimai, meninė programa] / parengė 

Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 4, p. 11. 

87. Biržų metraštis: [vasario 11 d. – 60 metų, kai Biržuose gimė ūkininkas, Biržų rajono savivaldybės 

politinis bei visuomenės veikėjas Kęstutis Armonas. Vasario 13 dieną sukanka 70 metų, kai Gražaičių 

kaime (Pakruojo r.) gimė pedagogas Stasys Valiukas, 80 metų, kai Vaigailių k. (Pakruojo r.) gimė 

pedagogė, buvusi Papilio mokyklos direktorė Ona Krušinskaitė-Solovjova. Vasario 14 d. 115 metų, kai 

Stebeikėlių k. gimė poetas Bernardas Brazdžionis] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka 

// Biržiečių žodis. – 2022, vas. 11, p. 2. 

88. Biržų metraštis: [sukanka 100 metų, kai Bobėnų k. gimė pedagogė, tautodailininkė, Biržų rajono 

savivaldybės garbės pilietė Monika Čalkauskaitė, 50 metų, kai Jasiškių k. gimė pedagogė, Biržų Vlado 

Jakubėno muzikos mokyklos direktorė Edita Timukienė, 20 metų, kai Pabiržėje gimė ekonomistas, 

socialinių mokslų daktaras, Vilniaus universiteto docentas Leonas Jasinskas, 50 metų, kai Medeikių k. 

gimė Technologijos mokslų daktarė Džigita Nagrockienė. Prieš 5 metus Biržų krašto muziejuje „Sėla“ 

vyko dailės mokytojos Biržų rajono savivaldybės garbės pilietės Monikos Čalkauskaitės 95-mečio 

minėjimas, pristatytas muziejaus leidinys-katalogas „Biržų pilies ir senamiesčio archeologiniai 

rinkiniai. Nuo seniausių laikų iki XIX a. pr.“, viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Kalboje visų 

namai“. Dalyvavo kalbininkas Antanas Smetona] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // 

Biržiečių žodis. – 2022, vas. 18, p. 5. 

89. Biržų metraštis: [sukanka 150 metų, kai gimė kunigas Stanislovas Sarapas, 145 metai – gimė 

kunigas Povilas Dogelis, 60 metų – gimė vikaras Povilas Bartkevičius. Prieš 10 metų Vabalninke vyko 

renginys Linų dienai pažymėti, edukaciją vedė audėja Genė Indriliūnienė. Patikslinama monsinjoro 

Rolando Makricko gimimo data] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. 

– 2022, vas. 1, p. 6. 

90. Biržų metraštis: [sukanka 95 metai, kai gimė pedagogė, tautodailininkė Irena Balčiūnienė, 65 metai, 

kai Lebeniškių kaime gimė fotografas Juozas Žukovas, 55 metai, kai Kuršėnuose gimė Lietuvos 

evangelikų reformatų bažnyčios generalinis superintendentas Rimas Mikalauskas, 60 metų, kai 

Bliūdžių kaime gimė pedagogas Saulius Spangevičius, 355 metai, kai Biržuose gimė LDK didikė 

Liudvika Karolina Radvilaitė, 120 metų, kai gimė žurnalistas Mykolas Vaidyla, 95 metai, kai Valentų 

kaime gimė chemikas Leonardas Valentėlis, 145 metai, kai gimė knygnešys Aleksandras Baravykas. 

Prieš 15 metų Papilyje vyko projekto „Turizmo vystymas palei Mėmeles/Nemunėlio pasienio 

upę/Detomene“ baigiamoji konferencija. Prieš 10 metų Vilniaus knygų mugėje poetas Alis Balbierius 

pristatė eilėraščių rinktinę „Skaidrumos“, šalia Biržų aerodromo surengta Žiemos motokroso šventė, 

televizijos laidoje „Duokim garo!“ koncertavo Biržų kultūros centro folkloro ansamblis „Siaudela“. 

Prieš 5 metus Kučgalio bendruomenės teatriukas parodė spektaklį pagal Kazio Sajos pjesę „Palangos 

liūtas“] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 25, p. 6. 

91. Biržų metraštis: [sukanka 85 metai, kai Obelaukių kaime gimė pedagogė, rašytoja Genovaitė 

Savičiūtė. Prieš 15 metų įkurti Papilio bendruomenės namai. Prieš 5 metus muziejuje atidaryta 

dailininkų E. Skujos, V. Jažausko ir S. Vasyliūtės-Čepukėnienės tapybos darbų paroda, Ančiškių 

bendruomenė paminėjo cepelinų dieną, Vabalninke parodytas Boriso Dauguviečio teatro spektaklis 



14 

pagal U. Babickaitės atsiminimus „Balys Sruoga. Jaunų dienų mozaika“] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 4, p. 12. 

92. Biržų metraštis: [sukanka 65 metai, kai gimė buriuotojas Vitalijus Jasiūnas, 80 metų, kai gimė 

rašytojas Algimantas Zurba ir chemijos mokslų kandidatas Kęstutis Vitas Gasiūnas, 90 metų – 

pedagogas, krepšinio treneris Vladas Garastas, 135 metai – visuomenės veikėjas Tadas Balanda,  95 

metai – docentas, technikos mokslų daktaras, literatas Laimutis Liepa, 60 metų – teisininkas Algirdas 

Taminskas, 55 metai – istorikė, buvusi „Biržiečių žodžio“ korespondentė Edita Mikelionienė. Prieš 70 

metų Biržuose vyko Šiaulių greitojo čiuožimo varžybos. Prieš 15 metų vyko žiemos motokrosas. Prieš 

10 metų Vilniuje, Rašytojų klube vyko Algimanto Zurbos jubiliejinis vakaras, o prieš 5 metus rašytojo 

75-metis paminėtas Biržų bibliotekoje ir Papilio pagrindinėje mokykloje] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 8, p. 3. 

93. Biržų metraštis: [prieš 15 metų Kultūros centre vyko Aukštaitijos mėgėjiškų teatrų šventė 

„Atspindžiai“; Viešojoje bibliotekoje vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai. Prieš 10 metų 

Biržuose vyko 11-asis šiuolaikinės krikščioniškos muzikos festivalis „Sielos“] / parengė Biržų rajono J. 

Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 11, p. 4. 

94. Biržų metraštis: [sukanka 65 metai, kai Radviliškyje gimė buvęs VŠĮ Biržų ligoninės vyriausiasis 

gydytojas Nikolajus Jeloza, 70 metų, kai gimė Lietuvos šaulių 5-tos rinktinės Stepono Giedriko-

Giriečio Biržų 1-os kuopos vadas Vidutis Šeškas, 135 metai, kai Baibokų k. gimė Nepriklausomos 

Lietuvos pašto valdybos direktorius Adolfas Sruoga, 120 metų, kai Peikštenių k. gimė Lietuvos 

kooperacijos pradininkas Jonas Dagys, 85 metai, kai Biržuose gimė tautodailininkė lėlininkė Agnietė 

Sigutė Selevičienė. Pieš 10 metų Parovėjos kultūros namuose vyko jaunimo talentų konkursas, 

Vabalninke vyko renginys, skirtas monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 90-mečiui. Monsinjoro gimtinėje 

atidengtas paminklinis akmuo. Prieš 5 metus viešojoje bibliotekoje vyko A. Tarkovskio kino dienos, 

skirtos režisieriaus 85-osioms gimimo metinėms. Prieš 15 metų Šukionių kaime atidarytas 

sveikatingumo centras] / parengė Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešoji biblioteka // Biržiečių 

žodis. – 2022, bal. 15, p. 13. 

95. Biržų metraštis : Sukaktys. Dėmesio centre. Kronika / Biržų r. J. Bielinio viešosios bibliotekos inf. 

// Biržiečių žodis. – 2021, geg. 11, p. 4. 

96. Biržuose atidaryti Jono Meko metai: [Biržų viešojoje bibliotekoje atidaryti kraštiečio Jono Meko 

metai. Bibliotekos darbuotojai sukūrė ir pristatė Jono Meko „Semeniškių idilių“ vizualizaciją. 2020 

metais biblioteka išleido to paties pavadinimo audioknygą, kurią Jono Meko pageidavimu įgarsino 

biržietis Leonidas Čiudaras] / parengta pagal Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro informaciją 

// Šiaurės Rytai. – 2022, kovo 17, p. 2. 

97. Biržuose – kultūros ministras / J. Grubinskaitės inf. // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 9, p. 3.. 

98. Biržuose lankėsi kultūros ministras: [Kultūros ministras Simonas Kairys, viceministrė Daina 

Urbonavičienė ir ministro patarėjas Sigitas Šliažas dalyvavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

Viešosios bibliotekos ir Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro sutrengtoje ekskursijoje „Jono ir 

Adolfo Mekų keliais“ po Biržų kraštą. Susitikimas užbaigtas bibliotekoje, kur buvo aptarta Jono ir 

Adolfo Mekų palikimo studijų centro svarba bei pristatytas bendras projektas, kuriame dalyvauja trys 



15 

Panevėžio apskrities centrai – Juozo ir Alfonso Keliuočių, Juozo Miltinio (dabar memorialinis butas) ir 

minėtasis Biržuose] / parengta pagal Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

informaciją // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 15, p. 2. 

99. Biržuose viešėjo Jono Meko sūnus / Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2021, lapkr. 20, p. 6. 

100. Biržuose viešėjo Sebastianas Mekas / Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro inf.. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2021, lapkr. 19, p. 10. 

101. Biržų rajono bendruomenėms – naujos galimybės tobulinti skaitmeninius įgūdžius // Biržiečių 

žodis. – 2018, lapkr. 3, p. 3. 

102. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka liepos 4 d. pirmadienį, 18 val. mažus 

ir didelius kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaitymai ir burbuliatorius : [skelbimas] // 

Biržiečių žodis. – 2016, liep. 1, p. 16. 

103. Biržų Rotary klubo dovana bibliotekai / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2019, vas. 19, p. 9. 

104. Biržų Rotary klubo dovana bibliotekai. – Iliustr.. – Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informacija // Šiaurės Rytai. – 2018, vas. 20, p. 2. 

105. Braziūnienė, A. Radvilų bibliotekos XVI–XVIII a.: [Biržų–Dubingių šakos Radvilų bibliotekos 

(p. 520–524)] . – Iliustr. // Radvilos. Kunigaikščių istorija ir paveldas. – Vilnius : Nacionalinis 

muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2020. – P. 507–[527]. 

106. Bronius Stapulionis, 1934 07 29–2022 08 28 : [Biržų krašto pedagogas] : [nekrologas] : [Bronius 

Stapulionis buvo Biržų rajono Medeikių mokyklos direktorius (1969 – 1974), biologijos mokytojas ir 

bibliotekininkas ] / Medeikių mokyklos mokytojai. – Iliustr.. – Rubrika: Pro Memoria // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392-9240. – 2022, rugs. 1, p. 5. 

107. Burbuliatorius : [skelbimas] // Šiaurės Rytai. – 2016, birž. 30, p. 7. 

108. Butkevičius, A. Apie meilę medžiui ir dar kai ką. – Iliustr.. – Rubrika: Požiūris // Šiaurės Rytai. –

2012, gruod. 1, p. 6. 

109. Butkevičius, A. Jonas Mekas: "Aš tiesiog laimingas žmogus" : Jono Meko devyniasdešimtmečiui. 

– Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2012, gruod. 18, p. 8-9. 

110. Butkevičius, A. Rašytojų ir poetų takais. Apleistais ir apžėlusiais. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2008, kovo 27, p. 1-2. 

111. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Ne pasaulinis, bet biržietiškas: [minint Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dieną Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje rašytas tarmiškas 

diktantas. Biržiečių tarme lituanistės Dalios Kėželienės skaitomą tekstą reikėjo rašyti bendrine kalba. 

Diktanto nugalėtojais tapo Celina Mikalauskienė, Janina Krūminienė, Rita Lansbergienė ir Kęstutis 

Grigėnas. Diktanto komisijos nariai: Rugilė Audenienė, Povilas Gasiulis, Rita Kurganovaitė, Vilmantė 

Vorienė, Aldona Petrulytė-Andrianova ir Vlada Balbierienė]. – Iliustr. - 



16 

https://siaure.lt/?s=Ne+pasaulinis%2C+bet+bir%C5%BEieti%C5%A1kas [žiūrėta internete : 2023-05-

22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, geg. 12. 

112. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Ne pasaulinis, bet biržietiškas: [minint Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dieną Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje rašytas tarmiškas 

diktantas. Biržiečių tarme lituanistės Dalios Kėželienės skaitomą tekstą reikėjo rašyti bendrine kalba. 

Diktanto nugalėtojais tapo Celina Mikalauskienė, Janina Krūminienė, Rita Lansbergienė ir Kęstutis 

Grigėnas. Diktanto komisijos nariai: Rugilė Audenienė, Povilas Gasiulis, Rita Kurganovaitė, Vilmantė 

Vorienė, Aldona Petrulytė-Andrianova ir Vlada Balbierienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 12, 

p. 2, 9. 

113. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Senjorai sako: „ Gyvenimas ir pro skausmą apie viltį kalba“: [įvyko 

Biržų klubo „Senjorų arbatėlė“ narių susitikimas. Renginį vedė bibliotekininkė Rita Venskūnienė. 

Pagerbti Ukrainos kovotojai, Manfredas Bridžius skaitė ukrainietės poetės Olenos Herasymiuk 

eilėraštį. Renginio tema – pagyvenusių žmonių sveikata. Klubo sveikatos ministrė Aldona Latonienė 

kalbėjo apie sveikatos stiprinimą, šokių mokytoja Vida Kastanauskaitė pabrėžė judėjimo svarbą, 

gydytoja Austra Mačionienė pasakojo apie sveiką gyvenimo būdą]. – Iliustr. 

https://siaure.lt/?s=senjorai+sako [žiūrėta internete : 2023-05-022] //  Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. 

– 2022, kovo 16. 

114. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Senjorai sako: „ Gyvenimas ir pro skausmą apie viltį kalba“: [įvyko 

Biržų klubo „Senjorų arbatėlė“ narių susitikimas. Renginį vedė bibliotekininkė Rita Venskūnienė. 

Pagerbti Ukrainos kovotojai, Manfredas Bridžius skaitė ukrainietės poetės Olenos Herasymiuk 

eilėraštį. Renginio tema – pagyvenusių žmonių sveikata. Klubo sveikatos ministrė Aldona Latonienė 

kalbėjo apie sveikatos stiprinimą, šokių mokytoja Vida Kastanauskaitė pabrėžė judėjimo svarbą, 

gydytoja Austra Mačionienė pasakojo apie sveiką gyvenimo būdą]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

kovo 17, p. 9. 

115. Dabrikaitė-Balbierienė, V. „Senjorų arbatėlės“ klubo gimtadienis – dvejetų ir dainų apsupty: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje savo veiklą vykdo senjorų klubas. 

Jam vadovauja prezidentas Manfredas Bridžius, talkina buvusi bibliotekininkė Eugenija Vosylienė. 

Klubo renginius organizuoja vyresnioji bibliotekininkė Rita Venskūnienė. Klubas pažymėjo dviejų 

metų sukaktį]. – Iliustr. - 

https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+gi

mtadienis [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, vas. 8. 

116. Dabrikaitė-Balbierienė, V. „Senjorų arbatėlės“ klubo gimtadienis – dvejetų ir dainų apsupty: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje savo veiklą vykdo senjorų klubas. 

Jam vadovauja prezidentas Manfredas Bridžius, talkina buvusi bibliotekininkė Eugenija Vosylienė. 

Klubo renginius organizuoja vyresnioji bibliotekininkė Rita Venskūnienė. Klubas pažymėjo dviejų 

metų sukaktį]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 8, p. 9. 

117. Dabrikaitė-Balbierienė, V. „Senjorų arbatėlės“ klubo naktišokiai davė garo: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos senjorų klubo nariai organizavo renginį su 

naktišokiais. Senjorams grojo Biržų kultūros centro senjorų ansamblis „Šaltinis“ (vad. Lina 

Januševičienė), kapela „Širvėna“ (vad. Rūta Kudelkienė-Misevičė), muzikantas Eugenijus Staniulis. 

https://siaure.lt/?s=Ne+pasaulinis%2C+bet+bir%C5%BEieti%C5%A1kas
https://siaure.lt/?s=senjorai+sako
https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+gimtadienis
https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+gimtadienis


17 

Šokių mokino mokytoja Vida Kastanauskaitė. Renginį vedė bibliotekininkė Rita Venskūnienė, klubo 

prezidentas Manfredas Bridžius. Šauniausiais šokėjais pripažinti vabalninkiečiai Danutė Brazdžiūnienė 

ir Algirdas Pranas Garbauskas. Naktišokių idėją pasiūlė bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė]. – 

Iliustr. - 

https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+nak

ti%C5%A1okiai [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, rugs. 20. 

118. Dabrikaitė-Balbierienė, V. „Senjorų arbatėlės“ klubo naktišokiai davė garo: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos senjorų klubo nariai organizavo renginį su 

naktišokiais. Senjorams grojo Biržų kultūros centro senjorų ansamblis „Šaltinis“ (vad. Lina 

Januševičienė), kapela „Širvėna“ (vad. Rūta Kudelkienė-Misevičė), muzikantas Eugenijus Staniulis. 

Šokių mokino mokytoja Vida Kastanauskaitė. Renginį vedė bibliotekininkė Rita Venskūnienė, klubo 

prezidentas Manfredas Bridžius. Šauniausiais šokėjais pripažinti vabalninkiečiai Danutė Brazdžiūnienė 

ir Algirdas Pranas Garbauskas. Naktišokių idėją pasiūlė bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 20, p. 9. 

119. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Su karo baisumų širdgėla, šviesaus pavasario laukimo ir atgimimo 

viltimis: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyko „Senjorų 

arbatėlės“ renginys „Bendrystė ir Viltis – maži Velykų stebuklai“. Programoje dalyvavo Jūratė 

Garnelienė, „Gėlių namų“ savininkė, Biržų kultūros centro senjorų kolektyvas „Šaltinis“, vadovė Lina 

Januševičienė. Skambėjo Linos Januševičienės ir Richardo Mikšio atliekamos dainos. Renginį vedė 

bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal.26, p. 9. 

120. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Susitikimas su literatu – žodžio artoju: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su knygų autoriumi Aloyzu Leiva. „Senjorų 

arbatėlės“ renginį organizavo bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. - 

https://siaure.lt/susitikimas-su-literatu-zodzio-artoju [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2022, saus. 14. 

121. Dabrikaitė-Balbierienė, V. Susitikimas su literatu – žodžio artoju: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su knygų autoriumi Aloyzu Leiva. „Senjorų 

arbatėlės“ renginį organizavo bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

saus. 13, p. 9. 

122. Dagilis, J. Pergalių agonija. – Iliustr.. – Rubrika: Požiūris // Šiaurės Rytai. – 2010, geg. 6, p. 5. 

123. Dainą išrėkė taip, kaip senovėje rėkdavo Biržų vyrai : [Biržų pilyje vykusioje diskusijoje apie 

Jono Meko palikimo įprasminimą kalbėjo niujorkietis menininkas Aidas Bareikis, kino režisierius 

Vytautas V. Landsbergis, Biržų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, pokalbį 

vedė Biržų krašto muziejaus „Sėla“ darbuotoja Edita Lansbergienė] / [užrašė] Rūta Saulytė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – 2022, rugpj. 23, p. 5, 7. 

124. "Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą". – Iliustr.. – Papilio bendruomenės informacija // Šiaurės 

Rytai. – 2017, vas. 28, p. 7. 

https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+nakti%C5%A1okiai
https://siaure.lt/?s=%E2%80%9ESenjor%C5%B3+arbat%C4%97l%C4%97s%E2%80%9C+klubo+nakti%C5%A1okiai
https://siaure.lt/susitikimas-su-literatu-zodzio-artoju


18 

125. Dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“ : [skelbimas. Spalio 8 – 30 d. „Nepatogus kinas“ 

– nemokamai Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje. Pateikiamas filmų 

seansų sąrašas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 11, p. 12. 

126. Dokumentinių filmų festivalis : [skelbimas. Spalio 8 – 30 d. „Nepatogus kinas“ – nemokamai 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje. Pateikiamas filmų seansų sąrašas]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, spal. 11, p. 12. 

127. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Baibokų gyvavimo teigimas / Indra Drevinskaitė, projekto 

„Teigiantis gyvenimą" idėjos autorė : [Projekto „Teigiantis gyvenimą" autorė, Biržų r. savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotoja Indra Drevinskaitė primena rašytojo Balio Sruogos 

atminimo saugojimo tradicijas Biržų krašte ir pažymi, kad šiuo leidiniu siekta pratęsti rašytojo Teatro 

seminaro veiklą] // Dialogas su Baliu Sruoga apie ateities teatrą / [sudarytoja Vitalija Truskauskaitė]. – 

[Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – P. 5–6. 

128. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Biržuose – Jono Meko pradžia: [Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centro iniciatyva kovo 8 d. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

salėje vyko renginys „Jono Meko „Semeniškių idilių“ garsai ir vaizdai“. Simboliška, nes būtent Biržų 

biblioteka kartu su Biržų rajono savivaldybe teikė prašymą Lietuvos Respublikos Seimo Laisvės kovų 

ir valstybės istorinės atminties komisijai 2022-uosius paskelbti Jono Meko metais. Gruodžio 24  d. šis 

garsus menininkas būtų minėjęs 100-ąsias gimimo metines]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2022, Nr. 3 

(kovas), p. 38. 

129. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2019, Nr.7/8, p. 

18-21. 

130. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas / P. Gudo nuotr.. – Iliustr.. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20187/?SearchText=Gr%E1%FEtantis%20Jonas%20Mekas [žiūrėta 

internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, rugpj. 3. 

131. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas / P. Gudo nuotr.. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –

2019, rugpj. 3, p. 9, 12. 

132. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Indros Drevinskaitės ateities planai – dirbti Biržuose ir dėl Biržų : 

[pokalbis su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyriausiąja bibliotekininke 

Indra Drevinskaite. Jos iniciatyva Biržų viešojoje bibliotekoje įkurtas Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centras. Už savo veiklą bibliotekininkė apdovanota Panevėžio regiono bibliotekų darbuotojų 

metų nominacijos „Ad astra“ medaliu] / [kalbino] Stanislava Tijūnaitienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2022, rugs. 30, p. 9–10. 

133. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Jonas ir Adolfas Mekai: „Bet mes vis tie patys“ // Biržiečių žodis. –

2020, saus. 17, p. 6. 

134. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. "Jono Meko poezijos skaitymai". – Nuotr. // Tarp knygų. – 2019, 

Nr.7/8, p. 40. 

135. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kaip, kur ir su kuo Biržų senjorai geria arbatėlę?: [dvejus metus 

veikia Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje susikūręs pagyvenusių žmonių 

https://www.siaure.lt/article/view/20187/?SearchText=Gr%E1%FEtantis%20Jonas%20Mekas


19 

sambūris „Senjorų arbatėlė“. Koordinatorė bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, vas. 22, p. 15. 

136. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Keep going“, – taip mėgdavo sakyti J. Mekas, tad… 

nesustokime…: [Biržuose paminėti Jono Meko metai. Vyko renginiai: prie Biržų evangelikų-reformatų 

bažnyčios – filmas-koncertas-performansas „Misterijos“, kurį gyvai įgarsino jungtinė J. Meko bičiulių 

grupė iš Niujorko, Italijos ir Lietuvos „Rocket Sci & Friends“ (grupės lyderis Dalius Naujokaitis); 

vyriškų rūbų kolekcijos pristatymas Biržų centrinio turgaus aikštėje (dizainerė Vaida Voraitė); 

„Showroom“ – „Portfolio“ meno galerijoje su lankytojais bendravo dizainerė Vaida Voraitė. 

Renginiuose dalyvavo spaudos ir radijo žurnalistai iš Italijos, Prancūzijos, Lenkijos, Lietuvos. J. Meko 

sūnus Sebastianas Mekas. Su žurnalistais bendravo ir apie brolius Mekus pasakojo Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyresn. 

bibliotekininkas Evaldas Timukas. Projekto prodiuseris Arturas Jevdokimovas]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, birž. 28, p. 1, 6. 

137. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Teatras B. Sruogos akimis. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2021, Nr. 9 

(rugsėjis), p. 42. 

138. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Vidučiui Šeškui – biržiečių pripažinimas: [Biržų rajone, Pabiržėje, 

šventės metu pagerbtas Biržų šaulių kuopos vadas Vidutis Šeškas. Laikraščio „Biržiečių žodis“ 

direktorius Kęstutis Isakas ir UAB „Biržų duona“ direktorius Viktoras Kurganovas vadui įteikė vardinį 

laikrodį ir duoną su užrašu „Biržų garbė“. Atsargos pulkininkas leitenantas Vidas Eidukas užkabino 

Vidučiui Šeškui ąžuolo vainiką. Šventės metu pagerbti Pabiržės bendruomenės pirmininkė Jurga 

Fergizienė ir seniūnaitis Gražvydas Venckus].– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, birž. 21, p. 3. 

139. Drevinskienė, R. Rašytinės žinios apie kaimus ir dvarus / Regina Drevinskienė // Tai, kas išliko 

metams bėgant. – Biržai [i.e. Panevėžys] : Panevėžio spaustuvė, 2006. – P. 41-108. 

140. Dvi kartos, pasitinkant Kovo 11-ąją: [Nausėdžių bibliotekoje vyko susitikimas su Kęstu Pikūnu ir 

Zinu Kazėnu, pristatyta knyga ir fotografijų paroda] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2019, kovo 21, p. 12. 

141. Mikelionienė E. Sausio 13-ąją biržiečiai paminėjo Laisvės gynėjų dieną. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2007, saus. 16, p. 5. 

142. Enskaitis, J. Centrinėje bibliotekoje / Juozas Enskaitis. – Iliustr. // Užaugęs prie Nemuno / Juozas 

Enskaitis. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – P. 136-174. 

143. Enskaitis, J. Žvilgsnis į bibliotekas / Juozas Enskaitis. – Iliustr. // Užaugęs prie Nemuno / Juozas 

Enskaitis. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – P. 94-97. 

144. Fotografijų konkursas : [skelbimas. Kviečiame kūrybiškai paminėti 2022-uosius – Jono Meko 

metus! Fotografijas konkursui siųskite el. paštu: evaldas.timukas@3erdve.lt. Fotografijų lauksime nuo 

2022 m. vasario 1 d. iki birželio 1 d. Organizatorius: Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centras 

(Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka)] // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 28, p. 

12. 



20 

145. Garbauskas, A. Laisvės gynėjų dienos šventė Vabalninke: [šventiniuose renginiuose dalyvavo 

Vabalninko biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2012, saus. 17, p. 4. 

146. Garbauskienė, M. Sausio 13-osios atgarsiai: [šventiniuose renginiuose dalyvavo Vabalninko 

biblioteka] / Algirdo Garbausko nuotr.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2010, saus. 15, p. 6. 

147. Gedimino stulpai sušvito "Aušroje": [straipsnyje paminėta Biržų viešoji biblioteka] / "Aušros" 

vidurinės mokyklos Tolerancijos ugdymo centro informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –2013, saus. 

22, p. 7. 

148. Gegužės 4 d. 17.30 val.  : [skelbimas. Bibliotekos salėje – kino filmo „Sugrįžę iš Niujorko“ 

premjera. Dalyvauja filmo režisierė Ramunė Rakauskaitė. Renginys skirtas Jono Meko metams]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 2, p. 16. 

149. Gėlių, gėlynų, senovinių darželių mėgėjų ir puoselėtojų dėmesiui! : [skelbimas. Vasario 19 d. 14 

val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoje bibliotekoje vyks susitikimas su kraštiete, 

etnobotanike, dirbusia Rumšiškių liaudies buities muziejuje Gražina Bieliakaite-Žumbakiene. Renginio 

metu bus pristatyta knyga „Senieji Lietuvos gėlių darželiai: kvapnūs, puošnūs, gydantys". Tai jau 

antras papildytas leidimas] // Biržiečių žodis. – 2022, vs. 15, p. 12. 

150. Gėlių, gėlynų, senovinių darželių mėgėjų ir puoselėtojų dėmesiui! : [skelbimas. Vasario 19 d. 14 

val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoje bibliotekoje vyks susitikimas su kraštiete, 

etnobotanike, dirbusia Rumšiškių liaudies buities muziejuje Gražina Bieliakaite-Žumbakiene. Renginio 

metu bus pristatyta knyga „Senieji Lietuvos gėlių darželiai: kvapnūs, puošnūs, gydantys". Tai jau 

antras papildytas leidimas] // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 15, p. 12. 

151. Gerulienė, O. Tai buvo kultūros žmogus : [pokalbis su bibliotekininke Ona Geruliene] / 

[kalbėjosi] Alfonsas Kazitėnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2006, kovo 9, p. 1, 5. 

152. Grigaitė, K. Imbierinę Astravo rūmų kopiją pasiūlė… suvalgyti: [Kirdonių kaimo (Biržų r.) 

gyventoja Agnė Drevinskaitė pagamino imbierinės tešlos Astravo rūmų kopiją. Mergina studijuoja 

pedagogiką ir dirba Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje. Laisvu laiku kepa 

konditerinius gaminius]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 9, p. 7. 

153. Grigaitė, K. Kalbas per laidotuves sakanti suostietė žmogaus išlydėjimo nuotaikas ilgai nešioja 

savyje: [apie ilgametę Biržų rajono, Suosto kaimo bibliotekininkę, pensininkę Aldoną Kolopailienę]. – 

Iliustr. - https://siaure.lt/?s=Kalbas+per+laidotuves+sakanti [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2022, lapkr. 3. 

154. Grigaitė, K. Kalbas per laidotuves sakanti suostietė žmogaus išlydėjimo nuotaikas ilgai nešioja 

savyje: [apie ilgametę Biržų rajono, Suosto kaimo bibliotekininkę, pensininkę Aldoną Kolopailienę]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 3, p. 1, 6. 

155. Grubinskaitė, J. Skaitė Ievos Simonaitytės kūrybą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos bibliotekininkė Rita Venskūnienė lankėsi Biržų savarankiško gyvenimo namuose 

ir kalbėjo apie rašytojos Ievos Simonaitytės biografiją bei kūrybą. Taip paminėti Ievos Simonaitytės 

metai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 2, p. 11. 

https://siaure.lt/?s=Kalbas+per+laidotuves+sakanti


21 

156. Grunskis, F. Bibliotekoje kvepėjo kava – atidaryta savitų paveikslų paroda: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje atidaryta panevėžiečio Arūno Revoto paveikslų 

paroda „Kavos žmonės“ ir pristatyta šio kūrėjo knyga „Su kava per gyvenimą“]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, rugs. 13, p. 15. 

157. Grunskis, F. Susitikimas su istorijos puoselėtoju: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su kraštotyrininku, visuomenininku Algimantu Stalilioniu. 

Pristatytos jo knygos „Laisvės ir Tėvynės ginti. 1918 – 1920 m. Pušaloto valsčiaus savanoriai“ ir 

„Laisvės ir Tėvynės ginti. 1918 – 1920 m. Pumpėnų valsčiaus savanoriai“. Renginio metu paminėtos 

partizano Broniaus Krivicko žūties Raguvos miške (Panevėžio r.) 70-osios metinės. Renginį vedė 

bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 27, p. 10. 

158. Gruodžio 15 d. 17.30 val.: [skelbimas. Bibliotekos salėje J. Meko „Semeniškių idilių“ garsai ir 

vaizdai. 2019 m. išleistos audioknygos vizualizacija. Organizatorius Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka] // Šiaurės Rytai. – 2022, gruod. 10, p. 11. 

159. Gruodžio 3 d. 12 val.: [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

– Kalėdinio žaisliuko gamybos dirbtuvėlės. Dirbtuvėles ves dailės mokytoja ekspertė Gražina 

Visockienė] // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 24, p. 12. 

160. Gruodžio 7 d. 12 val.: [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks Senjorų arbatėlės renginys „Pasaulis už ekrano“, kuriame dalyvaus „Senjorų Pasaulio“ 

bendruomenės komanda. Edukacinį pranešimą skaitys Luminor banko sukčiavimo rizikos valdymo 

skyriaus vadovas Linas Sadeckas, su senjorais susitiks savanorė Vida Greičiuvienė. Koncertuos 

Kupiškio TAU vokalinis ansamblis „Dar padainuosim“, vadovė G. Kliaugienė] / Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 29, p. 10. 

161. Gudas, P. Europarlamentaras pristatė tremtinių laiškų parodą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje Europos Parlamento narys Liudas Mažylis pristatė tremtinių laiškų 

parodą „Skausmo ir vilties laiškai iš šalčio žemės“, skirtą masiniams trėmimams, vykusiems 1941 metų 

birželio dienomis. Profesorius pristatė jo močiutei Antaninai Mažylienei rašytus giminaičių ir 

pažįstamų žmonių laiškus, tarp jų – Onos Stulginskienės, Petronėlės Sirutytės-Lastienės, Juozo ir Jono 

Siručių laiškai. Straipsnyje plačiau rašoma apie P. Sirutytę-Lastienę. Įsitraukusi į pasipriešinimą rusams 

okupantams, ji drauge su teisininku profesoriumi Tadu Petkevičiumi ir signataru, diplomatu Petru 

Klimu parengė memorandumą, atsišaukimą į Vakarų valstybių vadovus, siekiant informuoti apie padėtį 

Lietuvoje. Už tai visi buvo suimti, nuteisti ir ištremti]. – Iliustr. - https://siaure.lt/europarlamentaras-

pristate-tremtiniu-laisku-paroda/ [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 

2022, birž. 21. 

162. Gudas, P. Europarlamentaras pristatė tremtinių laiškų parodą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje Europos Parlamento narys Liudas Mažylis pristatė tremtinių laiškų 

parodą „Skausmo ir vilties laiškai iš šalčio žemės“, skirtą masiniams trėmimams, vykusiems 1941 metų 

birželio dienomis. Profesorius pristatė jo močiutei Antaninai Mažylienei rašytus giminaičių ir 

pažįstamų žmonių laiškus, tarp jų – Onos Stulginskienės, Petronėlės Sirutytės-Lastienės, Juozo ir Jono 

Siručių laiškai. Straipsnyje plačiau rašoma apie P. Sirutytę-Lastienę. Įsitraukusi į pasipriešinimą rusams 

okupantams, ji drauge su teisininku profesoriumi Tadu Petkevičiumi ir signataru, diplomatu Petru 

https://siaure.lt/europarlamentaras-pristate-tremtiniu-laisku-paroda/
https://siaure.lt/europarlamentaras-pristate-tremtiniu-laisku-paroda/


22 

Klimu parengė memorandumą, atsišaukimą į Vakarų valstybių vadovus, siekiant informuoti apie padėtį 

Lietuvoje. Už tai visi buvo suimti, nuteisti ir ištremti]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 21, p. 2, 

8. 

163. Gudas, S. Biržuose į dangų pakilo gražiausi lietuviški žodžiai: [Biržų viešoji biblioteka 

organizavo renginį, skirtą Vasario 16-ąjai – Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui]. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2018, vas. 17, p. 16. 

164. Gudienė, A. Auditas – kaip malonus bendradarbiavimas: [Biržų rajono savivaldybės kontrolierės 

Kontrolės komiteto posėdyje (pirmininkė Jūratė Ratnikienė) pateikė atliktų patikrinimų medžiagą. 

Auditas vyko Biržų švietimo pagalbos tarnyboje, mokykloje-darželyje „Vyturėlis“, J. Bielinio viešojoje 

bibliotekoje ir Kaštonų pagrindinėje mokykloje. Rasta daug klaidų, tačiau jos įvardytos kaip 

žmogiškos]. – Iliustr.. – Rubrika: Linksmieji tyrimai // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 4, p. 3, 6. 

165. Gudienė, A. Detektyve prie Širvėnos – ne maniako veiksmai: [Biržų gyventojai Širvėnos ežero 

pakrantėje prie evangelikų reformatų bažnyčios pastebėjo nukirstus medelius. Radvilos gatvėje, 

bibliotekininkės Odetos Berozovaitės prižiūrimoje teritorijoje, sunaikinta daugiau kaip dvi dešimtys 

tujų, kiti medžių sodinukai. Vaizdo kameros užfiksavo, kad tai – bebrų darbas]. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2022, geg. 28, p. 4. 

166. Gudienė, A. Finansinė J. Meko paminėjimo renginių pusė: [Biržuose vyko Jono Meko 100 metų 

sukakties paminėjimo renginiai: koncertas-performansas „Misterijos“ (prodiuseris Artūras 

Jevdokimovas) ir dizainerės Vaidos Voraitės rūbų kolekcijos pristatymas. Jų finansavimo šaltiniai – 

Kultūros ministerija, Lietuvos kultūros taryba ir Biržų rajono savivaldybė. Straipsnyje pateikiamos 

piniginės lėšos atskiriems renginiams. Renginius organizavo bibliotekininkė Indra Drevinskaitė] // 

Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 28, p. 4. 

167. Gudienė, A. Garbės piliečio vardo suteikimo komisija – už Vidutį Šešką: [Biržų rajono 

savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisija pritarė bibliotekos direktorės Vilmantės 

Vorienės pateiktam siūlymui Biržų garbės piliečio vardą teikti Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso 

Smetonos šaulių 5-osios rinktinės Stepono Giedriko-Giriečio Biržų 501 kuopos vadui Vidučiui Šeškui] 

// Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 14, p. 5. 

168. Gudienė, A. Į Garbės piliečius – teismo keliu?: [Biržų rajono savivaldybės tarybos Ekonomikos ir 

finansų komiteto posėdyje svarstytas klausimas dėl Garbės piliečio vardo suteikimo Vidučiui Šeškui. 

Komisijos pirmininkė Stasė Eitavičienė informavo, kad gautas anoniminis laiškas, kuriame neigiamai 

atsiliepiama apie V. Šešką. Laiške nurodytus kaltinimus V. Šeškas neigia, kandidatūros į Garbės 

piliečius neatsiims. Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios rinktinės Stepono 

Giedriko-Giriečio Biržų 501 kuopos vadą Vidutį Šešką Garbės piliečio vardui siūlė Biržų savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka (direktorė Vilmantė Vorienė)]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 

26, p. 1, 3. 

169. Gudienė, A. Ir atšventė, ir kvalifikaciją pakėlė: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka paminėjo Kultūros dieną. Renginyje koncertavo aktoriai Emilija Latėnaitė ir Juozas 

Gaižauskas. Viešumoje išplatinus žinią apie įvykusį renginį, sulaukta kultūros renginiais besidominčių 

ir juose besilankančių žmonių pastabų, kodėl nebuvo informacijos apie šį renginį. Viešosios bibliotekos 



23 

direktorė Vilmantė Vorienė paaiškino, kad renginys buvo uždaras ir skirtas tik bibliotekos 

darbuotojams]. – Iliustr.- 

https://siaure.lt/?s=Ir+at%C5%A1vent%C4%97%2C+ir+kvalifikacij%C4%85 [žiūrėta internete : 2023-

05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, geg. 5. 

170. Gudienė, A. Ir atšventė, ir kvalifikaciją pakėlė: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka paminėjo Kultūros dieną. Renginyje koncertavo aktoriai Emilija Latėnaitė ir Juozas 

Gaižauskas. Viešumoje išplatinus žinią apie įvykusį renginį, sulaukta kultūros renginiais besidominčių 

ir juose besilankančių žmonių pastabų, kodėl nebuvo informacijos apie šį renginį. Viešosios bibliotekos 

direktorė Vilmantė Vorienė paaiškino, kad renginys buvo uždaras ir skirtas tik bibliotekos 

darbuotojams]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 5, p. 3. 

171. Gudienė, A. Ir gyvenime tekę išbandymai – kaip dovana: [apie Kvetkų kaimo (Biržų r.) gyventoją 

Vigantiną Elksnienę. Kauno Vinco Kudirkos viešojoje bibliotekoje atidaryta moters piešinių paroda]. – 

Iliustr. - https://siaure.lt/?s=Ir+gyvenime+tek%C4%99+i%C5%A1bandymai [žiūrėta internete : 2023-

05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, spal. 15. 

172. Gudienė, A. Ir gyvenime tekę išbandymai – kaip dovana: [apie Kvetkų kaimo (Biržų r.) gyventoją 

Vigantiną Elksnienę. Kauno Vinco Kudirkos viešojoje bibliotekoje atidaryta moters piešinių paroda]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, spal. 15, p. 1, 7–8. 

173. Gudienė, A. Pyragų diena – smaližiams ir geradariams: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys – Pyragų diena ir projekto „Draugiški gyvūnams“ 

aptarimas. Aukciono metu, kurį vedė bibliotekininkės Židrutė Užubalienė ir Toma Čepokė, parduoti 

menininkės, pedagogės Gražinos Visockienės ir jos moksleivių keramikos darbai. Surinktos lėšos 

skirtos gyvūnų globos namams Biržuose „Vizgis“. Su vaikais bendravo bibliotekininkės Aušrelė 

Gesevičienė ir Agnė Drevinskaitė]. – Iliustr. - https://siaure.lt/pyragu-diena-smaliziams-ir-geradariams/ 

[žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, lapkr. 8. 

174. Gudienė, A. Pyragų diena – smaližiams ir geradariams: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys – Pyragų diena ir projekto „Draugiški gyvūnams“ 

aptarimas. Aukciono metu, kurį vedė bibliotekininkės Židrutė Užubalienė ir Toma Čepokė, parduoti 

menininkės, pedagogės Gražinos Visockienės ir jos moksleivių keramikos darbai. Surinktos lėšos 

skirtos gyvūnų globos namams Biržuose „Vizgis“. Su vaikais bendravo bibliotekininkės Aušrelė 

Gesevičienė ir Agnė Drevinskaitė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 8, p. 7. 

175. Gudienė, A. Solidarumo akcijoje – ir Biržai: [Biržų miestas ir Nesvyžius (Baltarusija) yra miestai 

partneriai (susigiminiavę). Straipsnyje paminėta Biržų viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –

2021, vas. 9, p. 5. 

176. Gudienė, A. Suvienyti galėtų tik išmintis?: [Biržuose paminėta Sausio 13-oji (Laisvės gynėjų 

diena). Straipsnyje paminėtos viešosios bibliotekos darbuotojos Aušra Jakubelskienė ir Odeta 

Skrivelienė, renginyje skaičiusios poeziją] / Antanas Seibutis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2011, saus. 

15, p. 2, 7, 9. 

177. Gudienė, A. Svarbus žingsnis senojo pašto rekonstrukcijos link: [Biržų senajame pašte po 

rekonstrukcijos ketinama įrengti patalpas Viešajai bibliotekai].– Iliustr.. – 

https://siaure.lt/?s=Ir+at%C5%A1vent%C4%97%2C+ir+kvalifikacij%C4%85
https://siaure.lt/?s=Ir+gyvenime+tek%C4%99+i%C5%A1bandymai
https://siaure.lt/pyragu-diena-smaliziams-ir-geradariams/


24 

http://siaure.lt/article/view/22631/?SearchText=Svarbus%20%FEingsnis%20senojo%20pa%F0to%20r

ekonstrukcijos%20link [žiūrėta internete : 2023-05-22]. – Turinys: Spręs dėl vertingųjų savybių ; 

Statybos projektą teks rengti savivaldybės biudžeto lėšomis ; Iš pastato istorijos // Siaure.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2021, kovo 6. 

178. Gudienė, A. Svarbus žingsnis senojo pašto rekonstrukcijos link: [Biržų senajame pašte po 

rekonstrukcijos ketinama įrengti patalpas Viešajai bibliotekai]. – Iliustr.. – Turinys: Spręs dėl 

vertingųjų savybių ; Statybos projektą teks rengti savivaldybės biudžeto lėšomis ; Iš pastato istorijos // 

Šiaurės Rytai. – 2021, kovo 6, p. 8. 

179. Gudienė, A. Viešoji ir slaptoji savivaldybės įstaigų kontrolė?: [Biržų savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba atlieka finansinio teisėtumo auditus Biržų Kaštonų pagrindinėje mokykloje ir Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje. Bibliotekoje patikrinimą atlieka 

savivaldybės kontrolierė Žaneta Eriksonienė, mokykloje – vyriausioji patarėja Stasė Čeponienė. 

Savivaldybėje yra Centralizuotas vidaus audito skyrius, kuriam vadovauja Nida Karitonienė, dirba 

auditorė Austra Vaisiūnaitė. Šio skyriaus darbas neviešinamas] // Šiaurės Rytai. – 2022, kovo 8, p. 2. 

180. Gudienė, A. Žvyrkelio dulkės ir pasaulinės įžymybės jubiliejus: [straipsnyje rašoma apie Jono 

Meko gimimo sukakties minėjimą, bibliotekos organizuotus renginius]. – Iliustr.. – Aut.: Rimantas 

Čygas, Irutė Varzienė, Dovilė Arnašė // Šiaurės Rytai. – 2021, liep. 17, p. 3. 

181. Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Istorijos ir patriotiškumo pamokos Sausio 13-osios žmonėms / Indra 

Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2016, saus. 16, p. 12. 

182. Išdainuotas gyvenimas: [Biržų viešojoje bibliotekoje organizuotas renginys, skirtas Vasario 16-

ąjai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, signatarams Jokūbui Šernui ir Alfonsui Petruliui. Renginyje 

dalyvavo dainininkė Veronika Povilionienė, akordeonu grojo Svajūnas Ilčiukas] / Biržų r. savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr.. // Šiaurės Rytai. – 2018, kovo 17, p. 2. 

183. Išvyka į Vilniaus knygų mugę : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji  

biblioteka vasario 24 d. organizuoja išvyką į Knygų mugę] // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 15, p. 12. 

184. Išvykos, nuotykiai ir edukacijos / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

informacija. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2022, Nr. 9 (rugsėjis), p. 41. 

185. Ivanauskienė, J. Bernardo Brazdžionio memorialinės bibliotekos knygų peripetijos. – Bibliogr.: 

30 pavad. // Knygotyra. – P. 224-232. 

186. Januševičius, R. Valstybės atkūrimo dieną minėjo kaimai ir miesteliai: [straipsnyje paminėta 

Viešoji biblioteka ir jos direktorius Vygantas Muralis] / Rokas Januševičius, Justinas Baltrušaitis, 

Manfredas Bridžius. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2012, vas. 21, p. 2, 8. 

187. Jareckas, V. Gerbiami Biržų krašto gyventojai: [Biržų mero metinė ataskaita, minima viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2020, geg. 30, p. 2–3. 

188. Jonas ir Adolfas Mekai: „Bet mes vis tie patys“: [Biržų viešoji biblioteka išleido knygą 

„Gyvenimo lai(š)kai“]  // Šiaurės Rytai. – 2020, saus. 18, p. 5. 

http://siaure.lt/article/view/22631/?SearchText=Svarbus%20%FEingsnis%20senojo%20pa%F0to%20rekonstrukcijos%20link
http://siaure.lt/article/view/22631/?SearchText=Svarbus%20%FEingsnis%20senojo%20pa%F0to%20rekonstrukcijos%20link


25 

189. Jonas Mekas: „Būkit geri visiems ir prisilaikykit dešimt Dievo įsakymų“ : [nekrologas] / Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

2019, saus. 26, p. 7. 

190. Jono Meko mėgstamiausia šventė: [Parovėjos bibliotekoje organizuota Joninių šventė, skirta 

kraštiečiui Jonui Mekui. Renginį organizavo bibliotekininkė Irena Patkauskienė] / Bendruomenės 

informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 26, p. 3. 

191. Jono Meko skvere atidengtas jam skirtas atminimo ženklas: [Biržuose, minint menininko Jono 

Meko šimto metų sukaktį, atidengta skulptoriaus Mariaus Norkaus sukurta skulptūra iš granito ir 

bronzos. Ceremonijos metu kalbėjo Biržų savivaldybės meras Vytas Jareckas, administracijos direktorė 

Irutė Varzienė. Renginyje dalyvavo „Saulės“ gimnazijos moksleiviai, poetai Alis Balbierius ir Vladas 

Braziūnas. Grojo Pranas Dapšauskas ir Vlado Jakubėno muzikos mokyklos varinių pučiamųjų 

instrumentų grupės mokiniai. Renginyje nebuvo matyti Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

darbuotojų, Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro bibliotekininkų] / Biržų savivaldybės ir 

Antano Vaičeliūno parengta informacija. – Iliustr. - https://siaure.lt/jono-meko-skvere-atidengtas-jam-

skirtas-atminimo-zenklas/ [žiūrėta internete : 2023-05-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, 

gruod. 29. 

192. Jono Meko skvere atidengtas jam skirtas atminimo ženklas: [Biržuose, minint menininko Jono 

Meko šimto metų sukaktį, atidengta skulptoriaus Mariaus Norkaus sukurta skulptūra iš granito ir 

bronzos. Ceremonijos metu kalbėjo Biržų savivaldybės meras Vytas Jareckas, administracijos direktorė 

Irutė Varzienė. Renginyje dalyvavo „Saulės“ gimnazijos moksleiviai, poetai Alis Balbierius ir Vladas 

Braziūnas. Grojo Pranas Dapšauskas ir Vlado Jakubėno muzikos mokyklos varinių pučiamųjų 

instrumentų grupės mokiniai. Renginyje nebuvo matyti Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

darbuotojų, Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro bibliotekininkų] / Biržų savivaldybės ir 

Antano Vaičeliūno parengta informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, gruod. 29, p. 2, 7. 

193. „Jovita tapo vinimis“: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

eksponuojama išskirtinė marijampolietės Jovitos Dabašinskienės paveikslų paroda „Jovita tapo 

vinimis“] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2022, lapkr. 10, p. 12. 

194. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje: [skelbimas. Biržų viešojoje bibliotekoje vyks „Senjorų 

arbatėlė“. Dalyvaus folkloro kolektyvas „Ulyčia“ iš Perekšlių (Panevėžio raj.), vadovas Gvidas Vilius] 

// Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 3, p. 9. 

195. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje : [skelbimas. Gegužės 7 d. 10 val, vyks Biržiečių tarmės 

diktanto rašymas. 12 val. organizuojama literatūrinė kelionė „Prabėgusių metų beieškant“ (V. Dagio 

istorinių romanų motyvais)] // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 5, p. 5. 

196. Kada bus suremontuotas senojo pašto pastatas?: [Biržų rajono savivaldybės taryba pritarė senojo 

pašto pastato tvarkybos ir restauracijos darbams. Gauti pinigai darbų projektui. Apžvelgiama istorinio 

pastato techninė būklė, numatomi pakeitimai. Čia ketinama įrengti Viešosios bibliotekos patalpas, Jono 

ir Adolfo Mekų palikimo studijų centrą] / parengė B. Petkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, 

lapkr. 18, p. 4. 

https://siaure.lt/jono-meko-skvere-atidengtas-jam-skirtas-atminimo-zenklas/
https://siaure.lt/jono-meko-skvere-atidengtas-jam-skirtas-atminimo-zenklas/


26 

197. Kai laikraščio skiautė virsta meno kūriniu: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Pabiržės struktūriniame padalinyje vyko edukacinis užsiėmimas. Pynimo iš laikraščių mokė 

Juostaviečių kaimo bibliotekininkė Dalia Vėtienė] / parengė V. Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, birž. 23, p. 6. 

198. Kasparavičienė, N. Jono Vytauto Nistelio knygų kolekcija Šiauliuose. – Bibliogr.: 5 pavad. // 

Knygotyra. – P. 233-238. 

199. Katkūnaitė, Ž. „Biržų krašto siluetuose“ – žmonių portretai: [Biržų viešojoje bibliotekoje 

pristatyta Algirdo Butkevičiaus knyga]. – Iliustr.. – Aut.: Algirdas Butkevičius // Biržiečių žodis. – 

2021, rugpj. 3, p. 1, 4. 

200. Katkūnaitė, Ž. Naujo vadovo paskyrimas – priemonė susidoroti su direktore?: [Biržų rajono 

Turizmo ir informacijos centro direktorė Raminta Indriulėnienė, išeidama ilgalaikių atostogų, parašė 

įsakymą, kuriuo save pavaduoti skyrė įstaigos vyriausiąją specialistę. Tuo pačiu metu Biržų mero Vyto 

Jarecko įsakymu centrui laikinai vadovauti skirtas Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktorius Gintaras 

Butkevičius. Socialiniuose tinkluose diskutuojama, ar tokie mero veiksmai yra teisėti. Klausimus 

užduoda Jono ir Adolfo Mekų studijų centro vyresnioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė ir 

savivaldybės tarybos narys Tomas Četvergas] / Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, 

saus. 14, p. 1, 6. 

201. Kavaliauskienė, R. … Mes jos vaikai…: [Nausėdžių bibliotekoje vyko renginys, skirtas Kovo 

11-ajai. Renginyje Kęstas Pikūnas pristatė knygą „Passport“, Zinas Kazėnas - fotografijų parodą]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, kovo 19, p. 5. 

202. Kavoliūnas, L. Jauniausia auka tapo nesiskiepijęs kupiškėnas: [straipsnyje paminėta Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, direktorė Vilmantė Vorienė]. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – 2021, spal. 23, p. 3, 11. 

203. Kavoliūnas, L. Kas dieną po dvi mirtis nuo kovido / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – 2021, spal. 9, p. 1, 3. 

204. Kiselytė, R. Dalia Poškienė: "Juozas Keliuotis nepaprasto darbštumo, reiklumo sau ir kitiems 

pavyzdys…": [2021-aisiais metais Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje Daliai Poškienei 

įteikta Juozo Keliuočio literatūrinė premija] / Albino Kuliešio nuotr.. – Iliustr.. – Rubrika: Žurnalo 

viešnia // Prie Nemunėlio. – 2021, Nr. 2, p. 25-30. 

205. Knygos [„Gyvenimo lai(š)kai“] pristatymas : [skelbimas. Biržų viešojoje bibliotekoje pristatyta 

Jono ir Adolfo Mekų laiškų knyga. Renginyje dalyvavo Indra Drevinskaitė-Žilinskienė, Kęstas 

Pikūnas, Audrius Stonys]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2020, saus. 14, p. 6. 

206. Knygų mugėje pristatys pasakojimo meną: [Vilniaus knygų mugėje Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos darbuotojos Aušrelė Gesevičienė, Dalia Motiejūnienė ir Audronė Dambrauskienė 

pristatys edukacijas apie pasakojimo meną. Bibliotekos atstovė viešiesiems ryšiams Simona Bindariūtė 

pasisako apie populiarėjantį pasakojimo meną Lietuvoje] / parengė Vilė Leščinskienė // Biržiečių 

žodis. – 2022, vas. 25, p. 3. 



27 

207. Ko norėtumėte palinkėti Lietuvos, Biržų krašto žmonėms?: [pasisako Biržų rajono 

bibliotekininkės Dalia Motiejūnienė, Aldona Vaičikauskienė, Zita Balaišienė, Regina Kavaliauskienė, 

Skaidrė Stanislovaitytė, Liuda Prunskienė] // Biržiečių žodis. – 2018, vas. 17, p. 3. 

208. Kontrimavičius, T. Rašytojų asmeninės bibliotekos Lietuvos atminties institucijose: [rašoma apie 

rašytojus Eugenijų Matuzevičių, Kostą Fedaravičių, Konstantiną Snarskį, Almą Braziūnienę / . – 

Bibliogr. išnašose // Knygotyra. – P. 190-200. 

209. Koplytstulpį papuošė kryžius-eglutė: [Kovo 16-ąją, Knygnešio dieną, Nemunėlio Radviliškyje 

vyko J.E. vyskupo Vincento Sladkevičiaus atminimui pastatyto koplytstulpio kaltinio metalinio 

kryžiaus-saulutės-atminimo ženklo, skirto „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikai“, paminint leidybos 

50-metį, įrengimo darbai. Atminimo ženklo autorius – kalvis Saulius Kronis. Idėjos autorius – Biržų 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyresn. 

bibliotekininkas Evaldas Timukas. „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos“ idėjos autorius ir vyr. 

redaktorius buvo kunigas Sigitas Tamkevičius. Dėl kronikos leidybos tarėsi su tremtiniu vyskupu V. 

Sladkevičiumi, tuo metu kunigavusiu Nemunėlio Radviliškyje] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės Rytai. – 2022, kovo 22, p. 9. 

210. Koplytstulpis: [Kovo 16-ąją, Knygnešio dieną, Nemunėlio Radviliškyje vyko J.E. vyskupo 

Vincento Sladkevičiaus atminimui pastatyto koplytstulpio kaltinio metalinio kryžiaus-saulutės-

atminimo ženklo, skirto „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikai“, paminint leidybos 50-metį, įrengimo 

darbai. Atminimo ženklo autorius – kalvis Saulius Kronis. Idėjos autorius – Biržų rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyresn. bibliotekininkas Evaldas 

Timukas. „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos“ idėjos autorius ir vyr. redaktorius buvo kunigas 

Sigitas Tamkevičius. Dėl kronikos leidybos tarėsi su tremtiniu vyskupu V. Sladkevičiumi, tuo metu 

kunigavusiu Nemunėlio Radviliškyje] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

inf.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 18, p. 15. 

211. Kovo 11 d. 13 val. Papilio bendruomenės namuose vyks Lietuvos Nepriklausomybės dienos 

minėjimas : [skelbimas. Papilio bibliotekoje pristatyta Valentino Dagio knyga. Paminėtas Biržų 

viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Muralis] // Šiaurės Rytai. – 2013, kovo 7, p. 2. 

212. Kovo 11 d. 13 val. Papilio bendruomenės namuose vyks Lietuvos Nepriklausomybės dienos 

minėjimas : [skelbimas. Papilio bibliotekoje pristatyta Valentino Dagio knyga. Paminėtas Biržų 

viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Muralis] // Šiaurės Rytai. – 2013, kovo 9, p. 2. 

213. Kovo 8 d. 17.30 val. bibliotekos salėje : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyks Jono Meko metų atidarymas „J. Meko „Semeniškių idilių“ garsai ir 

vaizdai“: 2019 metais išleistos audioknygos vizualizacijos pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –

2022, vas. 24, p. 12. 

214. Krūminienė, J. Linų ir legendų krašte: [Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos klubo 

„Senjorų arbatėlė“ nariai lankėsi Panevėžio rajone Pašilių stumbryne, dalyvavo Upytės Tradicinių 

amatų centro edukaciniame užsiėmime, aplankyta Piniavoje esanti kolekcininko Klemento Sakalausko 

sodyba-muziejus]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 11, p. 8. 



28 

215. Krūminienė, J. Linų ir legendų krašte: [Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos klubo 

„Senjorų arbatėlė“ nariai lankėsi Panevėžio rajone Pašilių stumbryne, dalyvavo Upytės Tradicinių 

amatų centro edukaciniame užsiėmime, aplankyta Piniavoje esanti kolekcininko Klemento Sakalausko 

sodyba-muziejus]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 9, p. 15. 

216. Kučinskienė, D. Kvetkuose liepsnojo laisvės laužas: [Kvetkų biblioteka organizavo Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos minėjimą] // Biržiečių žodis. – 2019, saus. 15, p. 6. 

217. Kučinskienė, D. Lietuvos valstybės atkūrimo dieną minėjo Kvetkuose: [minėjimą organizavo 

Kvetkų biblioteka]. – Iliustr.. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės Rytai. – 2019, vas. 26, p. 8. 

218. Kučinskienė, D. Sausio 13-osios minėjimas Kvetkuose: [minėjimą organizavo Kvetkų 

biblioteka]. – Iliustr.. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės Rytai. – 2019, saus. 17, p. 7. 

219. Kudirkienė, G. Dvaru grožėjosi, kol langai ištirpo: [Biržų Jurgio Bielinio bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriaus darbuotoja ir pedagogikos studentė 25 metų Agnė Drevinskaitė pilna visokių 

talentų. Vienas jų – iškepti tikslias istorinių pastatų kopijas. Pernai prieš Kalėdas ji visus nustebino 

meduoline Biržų pilimi. Šią vasarą bibliotekininkė vėl pateikė staigmeną: iškepė Astravo dvaro kopiją. 

Mergina save yra išbandžiusi įvairiose veiklose, reikalaujančiose kruopštumo – origami, kvilingo, 

makramė]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2022, rugs. 9, p. 5, 9. 

220. Kudirkienė, G. Siaurais varpinės laiptais – ir per kančias: [straipsnyje pasisako rajono 

bibliotekininkas Evaldas Timukas]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2021, geg. 19, p. 10, 13. 

221. Kultūros centro darbuotojų algos – kukliausios / parengė Vilė Leščinskienė: [pateikiami Biržų 

rajono savivaldybės kultūros darbuotojų, mokytojų, ligoninės ir socialinių darbuotojų atlyginimai] // 

Biržiečių žodis. – 2022, saus. 21, p. 11. 

222. Kupreliškio bibliotekoje – susitikimas su kraštiete / parengta pagal Biržų savivaldybės viešosios J. 

Bielinio bibliotekos informaciją: [Biržų rajono Kupreliškio bibliotekoje vyko susitikimas su kraštiete 

Aldona Mikulioniene ir jos naujos knygos „Mano vaikystės miestelis. Kupreliškis“ pristatymas. 

Renginį vedė ir organizavo bibliotekininkė Ligita Zakrienė. Koncertavo Biržų kultūros centro Papilio 

skyriaus saloninės muzikos duetas, vadovaujamas Vigilijos Macienės. Knygos autorę sveikino ir už 

leidinį dėkojo Seimo narys Valdemaras Valkiūnas bei Kupreliškio kaimo bendruomenės pirmininkė 

Rasa Valentėlienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 24, p. 8. 

223. Kvetkienė, S. Šventėme Valstybės dieną / Regina Vaičekonienė: [straipsnyje paminėta Skrebiškių 

bibliotekininkė Regina Laisonienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –2014, liep. 8, p. 9. 

224. Kviečiame į renginį : [skelbimas. Kviečiama į Kovo 11-osios, Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienos renginius] / Biržų "Aušros" vidurinė mokykla, Biržų rajono pagalbos mokiniui, 

mokytojui ir mokyklai centras, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka // Šiaurės 

Rytai. – 2013, kovo 5, p. 3. 

225. Kviečiame visus : [skelbimas. Liepos 23 d., 12 val. atvykti į Glūdiškių kaimo sodžiaus (Papilio 

sen.) poezijos ir dainų dieną „Tėviškės taku“, skirtą išnykusiems kaimams. Renginio organizatoriai: 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Meilūnų struktūrinis padalinys, Biržų 

kultūros centro Skrebiškių skyrius]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, liep. 16, p. 11. 



29 

226. Kviečia prisidėti prie tarmiško žodyno kūrimo: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka kviečia gyventojus prisidėti prie krašto buitinės kalbos žodyno „Taip kalbėjo mūsų senoliai“ 

kūrimo. Žodyną parengė bibliotekininkės Liuda Prunskienė ir Rita Venskūnienė] / parengė Vilė 

Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 1, p. 3. 

227. Laisonienė, R. Kovo 11-oji Kvetkuose: [minėjimą organizavo Kvetkų biblioteka]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2010, kovo 19, p. 3. 

228. Laisvės gynėjų diena Biržuose: gėlės aukoms ir kalbos apie susipriešinimą: [straipsnyje paminėta 

rajono bibliotekininkė Liuda Prunskienė] / parengė Regina Vaičekonienė, Edita Mikelionienė. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2008, saus. 15, p. 4. 

229. Lapkričio 26 d. 12 val. : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks susitikimas su kraštiečiu keliautoju Tomu Naudžiumi]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –

2022, lapkr. 24, p. 8. 

230. Lapkričio 29 d. 17.30 val. : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje – susitikimas su režisieriumi, pedagogu, visuomenės veikėju Gyčiu Padegimu. Bus 

pristatoma jo knyga „Pirmeiviai: trys Kauno Lietuvos pjesės“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 

19, p. 11. 

231. Lapkričio 5 d. nuo 11 iki 14 val.  : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos I a. salėje kviečiame smagiai ir prasmingai paminėti Pyragų dieną. Renginyje – kepti 

pyragai, pokalbis apie augintinius ir projektą „Draugiški gyvūnams“, Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos Dailės skyriaus mokinių darbų aukcionas. Renginio metu surinktos lėšos ar gyvūnų 

priežiūrai reikalingi daiktai bus skirti Biržuose veikiantiems gyvūnų globos namams „Vizgis“, taip 

pažymint Gyvūnų gerovės metus] // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 3, p. 12. 

232. Lapkričio 5 d. : [skelbimas. Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centras kviečia į Atvirų durų 

dieną] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, spal. 

27, p. 9. 

233. Lavinamosios klasės mokiniams sudarytos tinkamos sąlygos ugdytis: [Biržų Kaštonų pagrindinės 

mokyklos specialiosios klasės moksleiviai lankėsi savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

vaikų skyriuje. Kūrybos ir poilsio erdvėje vyko šviesos ir garsų terapijos pamokėlės] / parengė Kristina 

Grigaitė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 10, p. 12. 

234. Leščinskienė, V. Audioknygos vizualizacijos pristatymas – ir tarptautinėje Vilniaus knygų 

mugėje: [Vilniaus knygų mugėje bus pristatyta audioknygos „Semeniškių idilės“ vizualizacija. Biržų 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro 

vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė informuoja apie filmo pristatymą Biržuose ir Vilniuje. 

Jono Meko idiles įskaitė Leonidas Čiudaras] / Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, saus. 7, p. 3. 

235. Leščinskienė, V. Dalinosi gerumu ir kalėdiniais žaisliukais eglutei: [Vabalninko bibliotekoje vyko 

edukacinis renginys. Tradicinių amatų meistrė Zita Kumpelienė mokino pasigaminti šiaudinį žaisliuką 



30 

Kalėdų eglutei. Renginį organizavo bibliotekininkės Vilma Šulnienė ir Asta Brazdžiūnienė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 13, p. 9. 

236. Leščinskienė, V. Fotografijų paroda: [Vabalninko bibliotekoje pristatyta Šukionių kaimo 

fotografo Stanislovo Vadapolo paroda „Pasivaikščiojimas po Nidą“] // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 7, 

p. 12. 

237. Leščinskienė, V. Gataučių kaime – Mojavos tradicija: [Biržų rajone, Gataučių kaime, gimtojoje 

Mamerto Indriliūno sodyboje-muziejuje, vyko gegužinių pamaldų vakaras, kurį organizavo Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotoja Rita Venskūnienė. Šv. mišias aukojo Pabiržės klebonas 

kunigas Kostas Balsys. Senąsias giesmes giedojo Šukionių Mojavos giedotojai, suburti bendruomenės 

pirmininkės Ritos Bieliakienės. Seklyčioje veikė paroda „Močiutės maldaknygė“. Dalyvius vaišino 

sodybos šeimininkas Valdas Vižinis ir jaunieji šauliai, vadovaujami Vidučio Šeško]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, geg. 31, p. 9. 

238. Leščinskienė, V. Helovino kaukių šou Vabalninke: [Vabalninko bibliotekoje vyko Helovino 

kaukių šou. Renginį organizavo bibliotekininkės Vilma Šulnienė ir Asta Brazdžiūnienė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 4, p. 15. 

239. Leščinskienė, V. Į biblioteką galima atsivesti šunį, katę ar net šešką: [Į Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešąją biblioteką ir jos struktūrinius padalinius galima ateiti kartu su savo augintiniu. 

Biblioteka prisijungė prie projekto „Draugiški gyvūnams“, vienijančio daugiau nei tūkstantį lankomų 

vietų visoje Lietuvoje] // Biržiečių žodis. – 2022, spal. 7, p. 11. 

240. Leščinskienė, V. Kai žydi sodai…: [Vabalninke organizuota poezijos popietė, kurioje dalyvavo 

Biržų literatų klubo „Versmė“ nariai, Balio Sruogos gimnazijos moksleiviai, vabalninkiečiai. Renginį 

organizavo bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 24, p. 12. 

241. Leščinskienė, V. „Knygų starto“ lauknešėliai ir naujagimiams biržiečiams: [šalyje vykdomas 

tarptautine patirtimi paremtas ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas „Knygų startas“: gimusiam 

kūdikiui ir jų tėveliams dovanojamas skaitytojo bilietas, pirmosios knygelės, skirtukai, patarimų 

lankstinukai. Dovanojama Indrės Zalieckienės knygelė „Kapt kapt kapt“. Lauknešėlius galima pasiimti 

bibliotekose. Apie akciją Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje informuoja bibliotekos atstovė 

viešiesiems ryšiams Simona Bindariūtė] / Simona Bindariūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 

14, p. 3. 

242. Leščinskienė, V. Kviečia prisiminti laikus be kompiuterių ir telefonų: [Biržų viešosios bibliotekos 

vyr. bibliotekininkė Laima Ramutėnienė paruošė virtualią kraštotyrinę parodą, kurioje fotografijos 

mena, kaip gyvenome, kai nebuvo išmaniųjų technologijų, kaip dirbome, šventėme, bendravome]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 31, p. 4. 

243. Leščinskienė, V. Modernizuoja skaitytojų aptarnavimą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Pabiržės struktūrinis padalinys prisijungė prie Lietuvos integralios 

bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, liep. 19, p. 5. 

244. Leščinskienė, V. Mokėsi pinti iš laikraščių: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Pačeriaukštės padalinyje skaitytojai dalyvavo edukaciniame renginyje tvarumo tema, kurį 



31 

vedė Juostaviečių padalinio bibliotekininkė Dalia Vėtienė. Bibliotekininkė Rita Landsbergienė sako, 

kad taip pažymėta Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė] / Rita Lansbergienė.– Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, geg. 6, p. 3. 

245. Leščinskienė, V. Nausėdžių bibliotekai – kalnas knygų / Regina Kavaliauskienė // Biržiečių 

žodis. – 2021, gruod. 31, p. 4. 

246. Leščinskienė, V. „Nuo… iki…“: [Vabalninko bibliotekoje atidaryta biržietės tautodailininkės 

Bangos Joneliūkštienės rankdarbių paroda].– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 14, p. 14. 

247. Leščinskienė, V. Pasaulio puodai… iš knygų romanų: [Vabalninko bibliotekoje vyko literatūrinė 

popietė „Pasaulio puodai romanuose“. Renginį organizavo bibliotekininkės Vilma Šulnienė ir Asta 

Brazdžiūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 27, p. 9. 

248. Leščinskienė, V. Pasinėrusi į knygų pasaulį: [apie Vabalninko bibliotekos bibliotekininkę Vilmą 

Šulnienę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 8, p. 9. 

249. Leščinskienė, V. Patobulinta tarpbibliotekinio abonemento paslauga: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka informuoja apie pokyčius skaitytojų aptarnavime – knygas iš šalies 

bibliotekų nuo spalio 1 dienos galima skolintis nemokamai] / Džiugilė Misevičienė. // Biržiečių žodis. 

– 2022, spal. 21, p. 4. 

250. Leščinskienė, V. Penktadienio vakaras su Jono Meko eilėmis: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka bendradarbiauja su Biržų savarankiško gyvenimo namais. Garsinių skaitymų 

metu gyventojai susitiko su bibliotekininke Rita Venskūniene, buvo skaitomos Jono Meko 

„Semeniškių idilės“] / Rita Venskūnienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, vas. 1, p. 12. 

251. Leščinskienė, V. Poezijos popietė Juostaviečiuose: [Biržų viešosios bibliotekos trijų padalinių – 

Juostaviečių, Pačeriaukštės ir Pasvaliečių – bibliotekininkės organizavo poezijos popietę. Renginyje 

dalyvavo moterų vokalinis ansamblis „Smiltis“ ir Panevėžio neįgaliųjų draugijos vokalinis ansamblis 

„Jovaras“] / Dalia Vėtienė  // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 13, p. 4. 

252. Leščinskienė, V. Pokyčiai Papilio bibliotekoje: [septyniolika metų Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Papilio struktūriniame padalinyje išdirbusi bibliotekininkė Jolita 

Banienė persikelia dirbti į biblioteką Biržuose – mokys lankytojus kompiuterinio raštingumo. Papilyje 

ir Kupreliškyje dirbs bibliotekininkė Ligita Zakrienė. Obelaukių skaitytojus kaip ir anksčiau aptarnaus 

Jolita Banienė] // Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 19, p. 3. 

253. Leščinskienė, V. Popietė Erenai Aukštuolienei atminti: [Geidžiūnų bendruomenės namuose 

(Biržų raj.) vyko atminimo popietė, skirta tremtinės ir literatės Erenos Aukštuolienės 90-osioms 

gimimo metinėms. Renginį organizavo Nausėdžių bibliotekos bibliotekininkė Regina Kavaliauskienė] / 

Regina Kavaliauskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, bal. 5, p. 6. 

254. Leščinskienė, V. Pristatė knygą apie Kupreliškį: [Kupiškio viešojoje bibliotekoje iš Kupreliškio 

kaimo (Biržų r.) kilusi Aldona Mikulionienė (Jackūnaitė) pristatė savo knygą „Mano vaikystės 

miestelis“. Renginio metu autorę kalbino bibliotekininkė Lina Matiukaitė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– 2022, liep. 5, p. 12. 



32 

255. Leščinskienė, V. Senjorų dienos internete: [asociacija „Langas į ateitį“ šalies bibliotekose 

organizuoja akciją „Senjorų dienos internete“. Biržiečiai kviečiami virtualius renginius stebėti Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje] // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 18, p. 4. 

256. Liepos 6 d. 15 val.: [skelbimas. Kviečiame į kino filmo „Mėlyna kaip apelsinas žemė“ (2020 m.) 

peržiūrą ir jo pristatymą. Dalyvauja filmo herojė Ana Gladka (Ukraina). 74 min. trukmės dokumentinis 

filmas atskleidžia fronto linijoje Donbase, Ukrainoje, gyvenančios šeimos kasdienybę] / Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 30, p. 4. 

257. Literatūrinis vakaras, skirtas rašytojo Algimanto Zurbos 80-osioms gimimo metinėms, knygos 

pristatymas: [skelbimas. Literatūriniame vakare pristatoma knyga „Algimantas Zurba: Nuo Apaščios 

lygumų iki Vilniaus kalvų“. Renginyje dalyvauja: knygos sudarytoja Laima Zurbienė, rašytojas 

Rimantas Vanagas, literatūrologas prof. Petras Bražėnas, aktorė Gražina Urbonaitė, rašytojo sūnus ir 

dukra Mantas Zurba ir Vaida Kuncevičienė, Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorė Irutė 

Varzienė, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė. Renginys vyks 

rugpjūčio 12 d. 16.30 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 9, 

p. 11. 

258. Markevičiūtė, V. Pasirašo – tavo vaikas Jonas : Jono Meko laiškai motinai / Vaiva Markevičiūtė. 

– Iliustr.. – Rubrika: Žmonės ir laikas // Tarp knygų. – 2018, balandis (Nr. 4), p. 27-31. 

259. Matusevičienė, D. Bažnyčios turto grobstytojai ir saugotojai: [Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centro bibliotekininkas Evaldas Timukas, prižiūrintis ir puošiantis Nemunėlio Radviliškio 

bažnyčią, socialiniame tinkle paskelbė, kad iš bažnyčios be parapijiečių pritarimo buvo paimtos 

liturginės vėliavos, kardinolo Vincento Sladkevičiaus gedulinga kapa, prilygstanti arnotui. Biržų Šv. 

Jono Krikštytojos bažnyčios klebonas Jonas Morkvėnas paaiškina, kad bažnyčios turtas nedingo – jis 

perduotas Bažnytinio paveldo muziejui] / Evaldas Timukas, Jonas Morkvėnas. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, liep. 12, p. 1, 5. 

260. Matusevičienė, D. Knygnešystės praeitis ir dabartis Suoste: [Biržų rajone, Suosto kaime paminėta 

Knygnešio diena. Po Šv. Mišių, kurias aukojo kunigas Povilas Bartkevičius, bažnyčios šventoriuje 

uždegta žvakelė ant knygnešio Jurgio Bielinio kapo. Straipsnyje rašoma apie buvusią Suosto kaimo 

bibliotekininkę Aldoną Kolopailienę, kuri yra aktyvi bendruomenės narė, puoselėja kaimo biblioteką. 

Buvusi mokytoja Aldona Vėjelienė bendruomenės namuose prižiūri knygnešio Jurgio Bielinio 

kampelį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 18, p. 6. 

261. Mažylis, L. Tremtinių laiškų parodos pristatyme Biržuose – jautrios Liudo Mažylio šeimos 

istorijos: [birželio 16 dieną Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje atidaroma 

Europos Parlamento nario profesoriaus Liudo Mažylio paroda „Skausmo ir vilties laiškai iš šalčio 

žemės“. Parodoje pristatomi L. Mažylio dėdės Juozo Siručio, kitų Siručių, Onos Matulaitytės-

Stulginskienės laiškai iš tremties, rašyti Antaninai Mažylienei į Kauną. Užsakomasis straipsnis]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 16, p. 7. 

262. Mažo miesto didelis pasaulis: [„Senjorų arbatėlės“ klubas, veikiantis prie Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos, lapkričio 9 dieną keliavo po Biržus ir Joniškėlį. 



33 

Senjorai aplankė Viktoro ir Birutės Rinkevičių įkurtą ąsočių galeriją. Ekskursiją po Joniškėlį vedė šio 

krašto bendruomenių asociacijos vadovas Steponas Rimkus. Senjorai aplankė Joniškėlio ir Karpių 

dvarus] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 15, p. 9. 

263. „Meilės Tėvynei kelias“ : [skelbimas. 2022 m. gegužės 8 d. Geidžiūnuose vyks renginys, skirtas 

kunigui, dramaturgui, režisieriui ir švietėjui Kazimierui Čipliui-Vijūnui – 125 metinėms paminėti. 

Paminėta biblioteka] // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 5, p. 5. 

264. Mekas, J. Mažo kaimo berniuko gyvenimo kelionė : [pokalbis su Biržų garbės piliečiu, 

avangardinio kino kūrėju, poetu J. Meku] / [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2017, gruod. 2, p. 1, 7-8. 

265. Mekų keliais keliavo po Biržų kraštą: [Kultūros ministras Simonas Kairys, viceministrė Daina 

Urbonavičienė ir ministro patarėjas Sigitas Šliažas dalyvavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

Viešosios bibliotekos ir Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro surengtoje ekskursijoje „Jono ir 

Adolfo Mekų keliais“ po Biržų kraštą] / J. Grubinskaitės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –2022, rugs. 

13, p. 9. 

266. Mičiūnienė, G. Ką primena nesumeluota istorija: [apie knygos „Kronika: slaptos knygos istorija“ 

pristatymą Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Dusetų K. Būgos padalinyje dalyvaujant 

vienuoliai R. Teresiūtei bei Dusetų bažnyčios klebonui S. Krumpliauskui, kurie dalinosi atsiminimais 

apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos rengimo, saugojimo ir platinimo aplinkybes. Minimas 

kardinolas Vincentas Sladkevičius]. – Iliustr. // XXI amžius. – 2022, geg. 20, priedas „Abipus 

Nemuno“, p. 1. 

267. Mielus senjorus kviečiame su gera nuotaika ir puikia sveikata pasitikti pavasarį! : [skelbimas. 

Kovo 2 d. 14 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyks „Senjorų 

arbatėlės“ renginys „Juokas + Sveikata = Pavasaris“. Svečiai: gydytoja A. Mačionienė, Biržų TAU 

Sveikatos fakulteto dekanė V. Vaitaitienė, šokių mokytoja Vida ir humoro grupė „Šiekštininkų 

damos“] // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 24, p. 12. 

268. Mikelionienė, E. Jonas Mekas: "Visa atmintis yra pilna Lietuvos…": [straipsnyje paminėta Biržų 

viešoji biblioteka, jos direktorius Juozas Enskaitis, bibliotekininkė Indra Drevinskaitė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2017, gruod. 5, p. 2. 

269. Mikelionienė, E. Jonui Mekui suteiktas Biržų rajono garbės piliečio vardas: [straipsnyje paminėta 

Biržų viešoji biblioteka] // Biržiečių žodis. – 2011, liep. 5, p. 4. 

270. Mikelionienė, E. Liepsnelės ir neužmirštuolės laisvės gynėjams: [straipsnyje paminėta Biržų 

viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2017, saus. 17, p. 7. 

271. Mikelionienė, E. Miestas šventė visaip: [Biržų šventės renginiuose dalyvavo Viešoji biblioteka] / 

Elitos Samulytės nuotr.. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2014, rugpj. 5, p. 8. 

272. Mikelionienė, E. „Mirtis neateina pas tuos, kuriuos prisimename…“: [Biržų viešojoje bibliotekoje 

paminėta Laisvės gynėjų diena]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, saus. 15, p. 1, 7. 



34 

273. Mikelionienė, E. Nepaprasta Veronikos paprastumo pamoka: [Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 

minėjime Biržų viešojoje bibliotekoje dalyvavo liaudies dainų atlikėja Veronika Povilionienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, kovo 20, p. 6. 

274. Mikelionienė, E. Pirks Pašto pastatą: [buvusiame Biržų pašte po rekonstrukcijos ketinama 

perkelti Viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, spal. 29, p. 2. 

275. Mikelionienė, E. Sausio 13-ąją minėjo valdžia ir mokiniai: [straipsnyje paminėta Viešoji 

biblioteka, jos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2010, saus. 15, p. 6. 

276. Mikelionis, D. Sausio 13-oji: [straipsnyje paminėta Viešoji biblioteka, jos direktorius Vygantas 

Muralis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2013, saus. 15, p. 6. 

277. Minint kraštiečio etnografo Klemenso Čerbulėno 110-ąsias gimimo metines : [skelbimas. 

Kviečiame drauge su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvu keliauti 

į Rumšiškių liaudies buities muziejų liepos 31 d., sekmadienį, 8 val.]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

liep. 12, p. 8. 

278. Minint poetės, tautosakininkės Pranės Aukštikalnytės-Jokimaitienės 100-metį : [skelbimas. Kovo 

4 d., 12 val., Biržų viešojoje bibliotekoje vyks renginys „Viena iš tragiškos kartos“. Dalyvauja dr. 

Donata Mitaitė, Danutė Jokimaitytė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 26, p. 5. 

279. Morkūnienė, J. Apkaltino bažnyčios turto išgrobstymu: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkas Evaldas Timukas, prižiūrintis ir puošiantis Nemunėlio 

Radviliškio bažnyčią, socialiniame tinkle paskelbė, kad iš bažnyčios be parapijiečių pritarimo buvo 

paimtos liturginės vėliavos, kardinolo Vincento Sladkevičiaus gedulinga kapa, prilygstanti arnotui. 

Bibliotekininkas rašo laiškus į įvairias institucijas dėl relikvijų grąžinimo. Biržų Šv. Jono Krikštytojos 

bažnyčios klebonas Jonas Morkvėnas paaiškina, kad bažnyčios turtas nedingo – jis perduotas 

Bažnytinio paveldo muziejui. E. Timukas gavo minėto muziejaus vyriausios kuratorės Ritos 

Pauliukevičiūtės paaiškinimą apie būtinybę restauruoti ir išsaugoti bažnytinį paveldą. Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė informuoja apie jų muziejuje saugomą 

ir eksponuojamą Biržų krašto bažnyčių turtą] / Evaldas Timukas, Jonas Morkvėnas, Rita 

Pauliukevičiūtė, Edita Lansbergienė. – Iliustr. – https://siaure.lt/apkaltino-baznycios-turto-isgrobstymu/ 

[žiūrėta internete: 2023-06-21] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, liep. 16. 

280. Morkūnienė, J. Apkaltino bažnyčios turto išgrobstymu:[Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkas Evaldas Timukas, prižiūrintis ir puošiantis Nemunėlio 

Radviliškio bažnyčią, socialiniame tinkle paskelbė, kad iš bažnyčios be parapijiečių pritarimo buvo 

paimtos liturginės vėliavos, kardinolo Vincento Sladkevičiaus gedulinga kapa, prilygstanti arnotui. 

Bibliotekininkas rašo laiškus į įvairias institucijas dėl relikvijų grąžinimo. Biržų Šv. Jono Krikštytojos 

bažnyčios klebonas Jonas Morkvėnas paaiškina, kad bažnyčios turtas nedingo – jis perduotas 

Bažnytinio paveldo muziejui. E. Timukas gavo minėto muziejaus vyriausios kuratorės Ritos 

Pauliukevičiūtės paaiškinimą apie būtinybę restauruoti ir išsaugoti bažnytinį paveldą. Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė informuoja apie jų muziejuje saugomą 

ir eksponuojamą Biržų krašto bažnyčių turtą] / Evaldas Timukas, Jonas Morkvėnas, Rita 

Pauliukevičiūtė, Edita Lansbergienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, liep. 16, p. 3, 12. 

https://siaure.lt/apkaltino-baznycios-turto-isgrobstymu/


35 

281. Morkūnienė, J. Dovanotomis gitaromis grojo labdaros koncerte: [Biržų Rotary klubo nariai 

padovanojo gitaras pabėgėlėms ukrainietėms Olenkai iš Lvovo ir Anastasijai iš Kijevo. Merginos lanko 

laisvalaikio klubą „Okvida“, gitara groti jas mokina vadovė Vigilija Černiauskienė. Pirmasis merginų 

pasirodymas vyko labdaros renginyje, skirtame nukentėjusiems Ukrainos bibliotekininkams paremti]. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 19, p. 2. 

282. Morkūnienė, J. Gamino batus iš žolynų: [Biržų rajone, Skrebiškių kaime kultūros darbuotoja 

Marytė Undzėnienė Žolinės metu organizavo dekoracijų iš gėlių gaminimą. Gyventojai puošė batus ir 

jais apavė kaimo kelio sankryžoje pastatytą 18 metrų ilgio „kirmėliuką“. Renginyje dalyvavo Meilūnų 

kaimo bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 20, p. 9. 

283. Morkūnienė, J. Informacinis ženklas iškreipia tiesą: [ženklas, nurodantis kraštiečio Jono Meko 

gimtinę Semeniškiuose yra klaidinantis. Apie tai pasisako Biržų viešosios bibliotekos direktorė 

Vilmantė Vorienė bei vyr. bibliotekininkė Indra Drevinskaitė, kiti asmenys]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– 2018, lapkr. 24, p. 5. 

284. Morkūnienė, J. Išmanusis telefonas senolei nebeprilygsta stebuklui: [Biržų rajone, Nausėdžių 

kaime gyvenančią 92 metų Vandą Pikūnienę išmaniuoju telefonu naudotis išmokė sūnus Rimantas ir 

bibliotekininkė Regina Kavaliauskienė. Vanda Pikūnienė – aktyvi Nausėdžių bibliotekos skaitytoja. 

Bibliotekininkė pasakoja, kad vis daugiau kaimo žmonių bibliotekoje mokosi naudotis kompiuteriu, 

garbingo amžiaus žmonės nebijo naujausių technologijų] / Vanda Pikūnienė, Regina Kavaliauskienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 1, p. 8. 

285. Morkūnienė, J. Kūrėjos paroda stebina darbų gausa: [Vabalninko bibliotekoje atidaryta pirmoji 

personalinė tautodailininkės Bangos Joneliūkštienės rankdarbių paroda „Nuo… iki…“]. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2022, saus. 18, p. 7. 

286. Morkūnienė, J. Pastatytas "Semeniškių idilių" akmuo: [Biržų rajone, Semeniškių kaime 

pastatytas paminklinis akmuo kraštiečiui Jonui Mekui. Tai Biržų viešosios bibliotekos projekto, skirto 

menininkui, įgyvendinimas]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2017, lapkr. 11, p. 3. 

287. Morkūnienė, J. Policija tirs, kas plėšo ukrainietiškus užrašus: [prasidėjus karui Ukrainoje Biržų 

bibliotekoje yra laukiami iš šios šalies atvykę pabėgėliai. Jiems teikiamos nemokamos paslaugos. 

Kultūros ministerijos paruoštas užrašas „Laskovo prosimo“ nuolat kabo ant bibliotekos durų. 

Pastaruoju metu užrašas yra nuplėšiamas. Bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė kreipėsi į Biržų 

rajono savivaldybę ir policijos komisariatą dėl vykdomo chuliganizmo] / Vilmantė Vorienė, Vytas 

Jareckas, Deividas Valtaris. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –2022, rugpj. 6, p. 2, 6. 

288. Morkūnienė, J. Turizmo parodoje biržiečių stendas sulaukė dėmesio: [Vilniuje vyko tarptautinė 

turizmo paroda „ADVENTURE“. Joje dalyvavo Biržų turizmo informacijos centras, muziejus „Sėla“, 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Sodeliškių sodybos, Levandų ūkio ir Biržų kempingo atstovai. 

Pagrindinis biržiečių stendo akcentas – menininkas Jonas Mekas]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

vas. 1, p. 8. 

289. Naktinis, J. Įvadas / Jonas Albertas Naktinis // Gyvenimas Ageniškio–Papilio krašte, 1600-1960: 

[knygoje paminėtos rajono bibliotekos] / [parengė J.A. Naktinis]. – [Vilnius : Jusida], 2012. – P. 5-6. 



36 

290. Narbutienė, D. Rašytojai rašytojams: knygos su dedikaciniais įrašais Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių bibliotekos fonduose. – Santr. angl.. – Bibliogr.: 34 pavad. // Knygotyra. – 

ISSN 0204-2061. – p. 178-189. 

291. Naujagimiams ir jų tėveliams dovanojamas ankstyvojo skaitymo skatinimo lauknešėlis: [šalyje 

vykdomas tarptautine patirtimi paremtas ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas „Knygų startas“: 

gimusiam kūdikiui ir jų tėveliams dovanojamas skaitytojo bilietas, pirmosios knygelės, skirtukai, 

patarimų lankstinukai. Dovanojama Indrės Zalieckienės knygelė „Kapt kapt kapt“. Lauknešėlius galima 

pasiimti bibliotekose] / parengta pagal Kultūros ministerijos ir Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –  2022, saus. 13, p. 8. 

292. „Naujųjų Metų žingsniai“ : [skelbimas. Sausio 4 d., 15 val. restorane „Avanti“ vyks Naujametinė 

popietė su „Senjorų arbatėle“. Vakaro vedėjas Virginijus Kiršgalvis (Paįstrys)] / [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, gruod. 22, p. 12. 

293. Nedarbas auga ; Karjera ; Padėkos raštas ; Paskaita: [žinutėse paminėta Biržų viešoji biblioteka ir 

jos direktorius Vygantas Muralis] / parengė Rasa Penelienė, Antanas Seibutis. – Rubrika: Trumpos 

žinios - // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2009, kovo 17, p. 3. 

294. Nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems : [skelbimas. Kovo 22–24 d. 

9.00–12.00 val. prisidėdama prie Skaitmeninės savaitės veiklų Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kviečia į nemokamus skaitmeninio raštingumo mokymus pradedantiesiems] 

// Biržiečių žodis. – 2022, kovo 18, p. 12. 

295. Nepriklausomybės dieną šventė Papilys ir Kvetkai: [šventinius renginius organizuoti padėjo 

Kvetkų kaimo bibliotekininkė Regina Laisonienė] / parengė Rokas Januševičius, Regina Laisonienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2010, kovo 18, p. 9. 

296. „Nuotykiautojų“ veiklos bibliotekos stovykloje: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius organizavo vaikų vasaros dienos stovyklą. Kūrybinių 

atradimų dirbtuvėse „Vasaros idilės“ dalyvavo 36 vaikai, dirbo 6 savanorės, įvyko 30 užsiėmimų] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis.  

– 2022, rugpj. 5, p. 11. 

297. Pagalba gyvūnams: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko 

renginys – Pyragų diena ir projekto, skirto gyvūnams, aptarimas. Aukciono metu parduoti menininkės, 

pedagogės Gražinos Visockienės ir jos moksleivių keramikos darbai. Surinktos lėšos skirtos gyvūnų 

globos namams Biržuose „Vizgis“] / BŽ inf.  // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 8, p. 2. 

298. Paramos koncertas – dėmesys ir aukos Ukrainai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka (direktorė Vilmantė Vorienė) organizavo paramos Ukrainos bibliotekininkams 

renginį, kurį vedė Loreta Gasiūnaitė ir Audronė Dambrauskienė. Renginio metu koncertavo Vigilija 

Černiauskienė, Leonidas Čiudaras, biržietės moksleivės ir merginos ukrainietės. Surinktas paramos 

lėšas ukrainiečiams perduos VšĮ „Pirmoji pagalba Ukrainai“ vadovas Giedrius Mociūnas] / parengė 

Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 17, p. 3. 



37 

299. Paramos koncertas Ukrainai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

(direktorė Vilmantė Vorienė) organizavo paramos Ukrainos bibliotekininkams renginį, kurį vedė 

Loreta Gasiūnaitė ir Audronė Dambrauskienė. Renginio metu koncertavo Vigilija Černiauskienė, 

Leonidas Čiudaras, biržietės moksleivės ir merginos ukrainietės. Surinktas paramos lėšas ukrainiečiams 

perduos VšĮ „Pirmoji pagalba Ukrainai“ vadovas Giedrius Mociūnas] / Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 21, p. 8. 

300. Pasiūlymas 2022-uosius paskelbti Jono Meko metais: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka inicijuoja menininko Jono Meko jubiliejinių metų paminėjimą]. – Rubrika: Trumpos 

žinios // Šiaurės Rytai. – 2021, vas. 18, p. 3. 

301. Paskelbti tarmiško diktanto nugalėtojai: [minint Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje rašytas tarmiškas diktantas. Biržiečių tarme 

skaitomą tekstą reikėjo rašyti bendrine kalba. Diktanto nugalėtojais tapo Celina Mikalauskienė, Janina 

Krūminienė ir Rita Lansbergienė. Šio renginio idėjos autorė bibliotekininkė Rita Venskūnienė parengė 

diktanto tekstą, kuris įterptas straipsnyje] / parengė Birutė Petkevičiūtė. – Iliustr.. – Turinyje: Pavasaria 

čėsus / Rita Venskūnienė // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 13, p. 4. 

302. Pateikė paraišką senojo pašto tvarkybos darbams dalinai finansuoti: [Biržų rajono savivaldybės 

taryba pritarė senojo pašto pastato tvarkybos ir restauracijos darbams. Savivaldybės administracija 

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos pagal Paveldotvarkos programą pateikė 

paraišką dėl pastato tvarkybos darbų dalinio finansavimo. Apžvelgiama istorinio pastato techninė 

būklė, atlikti tyrimai ir numatomi pakeitimai. Pastatą ketinamą pritaikyti Biržų viešajai bibliotekai] / 

parengta pagal Biržų rajono savivaldybės informaciją. – Iliustr. 

https://siaure.lt/?s=Pateik%C4%97+parai%C5%A1k%C4%85+senojo+pa%C5%A1to+tvarkybos+darb

ams  [žiūrėta internete: 2023-06-21] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, lapkr. 19. 

303. Pateikė paraišką senojo pašto tvarkybos darbams dalinai finansuoti: [Biržų rajono savivaldybės 

taryba pritarė senojo pašto pastato tvarkybos ir restauracijos darbams. Savivaldybės administracija 

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos pagal Paveldotvarkos programą pateikė 

paraišką dėl pastato tvarkybos darbų dalinio finansavimo. Apžvelgiama istorinio pastato techninė 

būklė, atlikti tyrimai ir numatomi pakeitimai. Pastatą ketinamą pritaikyti Biržų viešajai bibliotekai] / 

parengta pagal Biržų rajono savivaldybės informaciją. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 19, p. 

12. 

304. Paukštys, S. Pokalbis su parodos „Jono Meko miestas“ autoriumi : [pokalbis su fotomenininku 

Sauliumi Paukščiu. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje, Jono ir Adolfo 

Mekų palikimo studijų centre atidaryta Sauliaus Paukščio autorinė trijų darbų paroda, skirta Jono Meko 

metams ir gimimo 100-mečiui paminėti] / [kalbino] Evaldas Timukas. – Iliustr. 

https://siaure.lt/?s=Pokalbis+su+parodos+%E2%80%9EJono+Meko+miestas%E2%80%9C+autoriumi 

[žiūrėta internete: 2023-06-21] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, lapkr. 5. 

305. Paukštys, S. Pokalbis su parodos „Jono Meko miestas“ autoriumi: [pokalbis su fotomenininku 

Sauliumi Paukščiu. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje, Jono ir Adolfo 

Mekų palikimo studijų centre atidaryta Sauliaus Paukščio autorinė trijų darbų paroda, skirta Jono Meko 

https://siaure.lt/?s=Pateik%C4%97+parai%C5%A1k%C4%85+senojo+pa%C5%A1to+tvarkybos+darbams
https://siaure.lt/?s=Pateik%C4%97+parai%C5%A1k%C4%85+senojo+pa%C5%A1to+tvarkybos+darbams
https://siaure.lt/?s=Pokalbis+su+parodos+%E2%80%9EJono+Meko+miestas%E2%80%9C+autoriumi


38 

metams ir gimimo 100-mečiui paminėti] / [kalbino] Evaldas Timukas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

2022, lapkr. 5, p. 12. 

306. Penelienė, R. Prieš penkiolika metų sausio 13-ąją: [straipsnyje paminėta Biržų viešoji biblioteka, 

jos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2006, saus. 12, p. 1, 5. 

307. Petkevičiūtė, B. Bibliotekoje – nemokamos paslaugos ukrainiečiams: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose, ukrainiečiams, kurie prasidėjus karui turėjo 

palikti savo šalį, visos paslaugos bus teikiamos nemokamai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 

10, p. 3. 

308. Petkevičiūtė, B. Dabar svarbiausia, kad esame laisvi ir iškovoję nepriklausomybę: [biržietis 

visuomenės veikėjas, buvęs Centrinės bibliotekos direktorius Juozas Enskaitis prisimena 1991 metų 

Sausio 13-osios dienos įvykius, pasakoja apie savo asmeninį ir Biržų krašto kultūrinį gyvenimą. 

Straipsnyje pateiktas Juozo Enskaičio eilėraštis „Žemei Lietuvos“]. – Iliustr.. – Turinyje: Žemei 

Lietuvos : [eilėraštis] / Juozas Enskaitis // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 14, p. 1, 5. 

309. Petkevičiūtė, B. Jono Meko metų atidarymas: [Biržų viešojoje bibliotekoje atidaryti kraštiečio 

Jono Meko metai. Bibliotekos darbuotojai Indra Drevinskaitė, Audronė Dambrauskienė ir Agnas 

Dagys sukūrė ir pristatė Jono Meko „Semeniškių idilių“ vizualizaciją]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –

2022, kovo 15, p. 6. 

310. Petkevičiūtė, B. Naujovė vaikams – knygomatas: [Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos 

kieme pastatytas knygomatas vaikams. Mažieji skaitytojai galės pasiimti ir gražinti internetu užsakytas 

knygas. Tai projekto, kuriame dalyvauja Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų skyrius, 

dalis] / Vilmantė Vorienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 13, p. 3. 

311. Petkevičiūtė, B. Siūlo kitus metus paskelbti Jono Meko metais: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka inicijuoja menininko Jono Meko jubiliejinių metų paminėjimą]. – Iliustr.. – 

Rubrika: Iniciatyva // Biržiečių žodis. – 2021, vas. 17, p. 2. 

312. Petrusevičienė, V. Anzelmo Matučio asmeninė biblioteka Alytuje. – Bibliogr.: 14 pavad. // 

Knygotyra. – p. 214-223. 

313. Popietė tremtinei atminti: [Biržų rajono Geidžiūnų kaimo bendruomenėje vyko atminimo popietė 

„Toks gyvenimas… mokėkime džiaugtis“, skirta pagerbti tremtinę, literatę, tautodailininkę, 

visuomenininkę Ereną Aukštuolienę ir paminėti jos 90-ąsias gimimo metines. Renginį vedė 

bibliotekininkė Liuda Prunskienė. Kalbėjo savivaldybės tarybos narė Toma Karvelytė, buvusi ilgametė 

Geidžiūnų mokyklos direktorė Vitalija Bogomolova, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 

vardu Vidutis Šeškas, sūnus Artūras Aukštuolis ir marti Laima Aukštuolienė. Erenos Aukštuolienės 

eiles skaitė Gabrielė Likaitė ir Rita Venskūnienė. Renginio organizatoriai – Nausėdžių biblioteka ir 

kultūros namai, Geidžiūnų kaimo bendruomenė] / Nausėdžių bibliotekos informacija. – Iliustr. – 

https://siaure.lt/?s=Popiet%C4%97+tremtinei+atminti [žiūrėta internete: 2023-06-021] // Siaure.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2022, bal. 12. 

314. Popietė tremtinei atminti: [Biržų rajono Geidžiūnų kaimo bendruomenėje vyko atminimo popietė 

„Toks gyvenimas… mokėkime džiaugtis“, skirta pagerbti tremtinę, literatę, tautodailininkę, 

https://siaure.lt/?s=Popiet%C4%97+tremtinei+atminti


39 

visuomenininkę Ereną Aukštuolienę ir paminėti jos 90-ąsias gimimo metines. Renginį vedė 

bibliotekininkė Liuda Prunskienė. Kalbėjo savivaldybės tarybos narė Toma Karvelytė, buvusi ilgametė 

Geidžiūnų mokyklos direktorė Vitalija Bogomolova, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 

vardu Vidutis Šeškas, sūnus Artūras Aukštuolis ir marti Laima Aukštuolienė. Erenos Aukštuolienės 

eiles skaitė Gabrielė Likaitė ir Rita Venckūnienė. Renginio organizatoriai – Nausėdžių biblioteka, 

Nauusėdžių kultūros namai ir Geidžiūnų kaimo bendruomenė] / Nausėdžių bibliotekos informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 12, p. 8. 

315. Prisiminėme Jono Meko mėgstamiausią šventę: [Joninių šventę padėjo organizuoti Parovėjos 

bibliotekos darbuotoja Irena Patkauskienė] / Parovėjos bendruomenės informacija. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2020, liep. 2, p. 6. 

316. Prisiminimai apie kraštietį poetą Paulių Drevinį. – Aut.: Vytautas Drevinskas, Eugenija 

Grigaliūnienė, Ona Stačkūnienė, Liucija Balčiūnienė, Viktoras Masys, Algirdas Butkevičius, Ona 

Gerulienė, Liuda Prunskienė, Ona Daugytė–Varžinskienė // Ieškok tik širdies… / [sudarė Laima 

Ramutėnienė]. – [Utena] : [Utenos Indra] ; [Biržai] : Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, 2019. – P. 232-252. 

317. Prunskienė, L. Pasitinkant kraštietės šimtmetį: [apie Biržų krašto tautosakininkę, poetę Pranę 

Aukštikalnytę-Jokimaitienę. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

paminėta poetės 100 metų sukaktis. Spausdinamas vyresn. bibliotekininkės Liudos Prunskienės 

renginiui parengtas pranešimas] // Šiaurės Rytai. – 2022, kovo 1, p. 9. 

318. Prunskienė, L. Su tėviškės vaizdu širdy: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka paminėjo kraštiečio etnografo Klemenso Čerbulėno 110 metų gimimo sukaktį, 

organizuodama edukacinę kelionę į Rumšiškių liaudies buities muziejų. Prisiminimais apie K. 

Čerbulėną dalinosi etnobotanikė Gražina Bielinytė-Žumbakienė, Zenonas Žumbakis, Valerija 

Čerbulėnaitė-Taurienė. Straipsnyje plačiau rašoma apie Klemenso Čerbulėno gyvenimą ir pedagoginę, 

kraštotyrinę veiklą]. – Iliustr. –  

https://siaure.lt/?s=Su+t%C4%97vi%C5%A1k%C4%97s+vaizdu+%C5%A1irdy [žiūrėta internete: 

2023-06-21] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, rugpj. 24. 

319. Prunskienė, L. Su tėviškės vaizdu širdy: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka paminėjo kraštiečio etnografo Klemenso Čerbulėno 110 metų gimimo sukaktį, 

organizuodama edukacinę kelionę į Rumšiškių liaudies buities muziejų. Prisiminimais apie K. 

Čerbulėną dalinosi etnobotanikė Gražina Bielinytė-Žumbakienė, Zenonas Žumbakis, Valerija 

Čerbulėnaitė-Taurienė. Straipsnyje plačiau rašoma apie Klemenso Čerbulėno gyvenimą ir pedagoginę, 

kraštotyrinę veiklą]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 23, p. 7–9. 

320. Putramentienė-Braza, L. Ekslibrisų dailininkės Lolitos Braza darbų paroda: [balandžio 23 d. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio bibliotekos salėje vyks ekslibrisų dailininkės Lolita Braza 

parodos „Ekslibriso kelionė. Stotelė Biržai“ pristatymas. Bus surengtos kūrybinės dirbtuvės „Vienas 

antspaudas“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 23, p. 12. 

321. Rajono taryboje: [Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdyje svarstytas Viešosios bibliotekos 

paslaugų įkainių klausimas] // Šiaurės Rytai. – 2007, saus. 16, p. 2. 

https://siaure.lt/?s=Su+t%C4%97vi%C5%A1k%C4%97s+vaizdu+%C5%A1irdy


40 

322. Ratkevičienė, J. Kam rūpi Biržai? : (miesto gimtadienio refleksijos tąsa): [straipsnyje paminėta 

Biržų viešoji biblioteka]. – Rubrika: Komentarai // Šiaurės Rytai. – 2010, rugpj. 17, p. 5. 

323. Rengia fotografijų konkursą: [skelbimas. Kviečiame kūrybiškai paminėti 2022-uosius – Jono 

Meko metus! Fotografijas konkursui siųskite el. paštu: evaldas.timukas@3erdve.lt. Fotografijų 

lauksime nuo 2022 m. vasario 1 d. iki birželio 1 d. Organizatorius: Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centras (Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka)] // Šiaurės Rytai. – 2022, 

vas. 3, p. 2. 

324. Renginiai, skirti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai : [skelbimas. 

Pateikti renginiai, organizuojami Biržų viešojoje bibliotekoje] // Biržiečių žodis. – 2018, birž. 29, p. 12. 

325. Renginiai, skirti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai : [skelbimas. 

Pateikti renginiai, organizuojami Biržų viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės Rytai. – 2018, birž. 26, p. 2. 

326. Renkame Biržams labiausiai nusipelniusius žmones 2021 metais : Dėmesio! Pratęsiamas 

kandidatų pristatymas ir balsavimas iki vasario 28 dienos: [Biržų rajono laikraštis „Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą, kurio metu bus renkami labiausiai Biržams nusipelnę žmonės. Metų 

moksleivio nominacijai siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokinių tarybos pirmininkė 

Ema Beatričė Biconaitė ir „Saulės“ gimnazijos III a klasės moksleivis Klaudijus Ulevičius. Metų 

geradario nominacijai siūlomas Skrebiškių gyventojas, medžio meistras Rimantas Bedalis ir 

Ramongalių bendruomenės tarybos pirmininkas Vaidas Umbra. Metų mediko nominacijai – Biržų 

ligoninės chirurgas Nerijus Ubartas. Metų mokytojo nominacijai – Inžinerijos mokyklos vadovas, 

fizikas, pedagogas Dalius Barkauskas ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos mokytoja Vida 

Gaidelionienė. Metų drąsuolio nominacijai siūloma Biržų savivaldybės tarybos narė Edita Čepokienė. 

Metų šviesuolio nominacijai siūlomas Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos 

klebonas, atsargos kapitonas Jonas Tamošiūnas ir Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas Jonas 

Morkvėnas. Metų šeimos nominacijai siūloma Nerijaus ir Orintos Sabulių šeima. Metų kultūros 

puoselėtoja siūloma Dalia Baltrušaitienė ir Rita Venskūnienė. Metų sportininko nominacijai siūloma 

krepšininkė Sintija Aukštikalnytė, šaulė Rusnė Bagamolovaitė, galiūnas Aloyzas Slavinskas ir 

lengvaatletis Marius Valaitis. Metų profesionalo nominacijai siūloma Biržų kultūros centro kultūrinių 

renginių organizatorė Jautra Žaldokaitė ir kultūros centro etnografė, režisierė Jūratė Garnelienė. Biržų 

garbės nominacijai siūloma Skrebiškių kaimo gyventoja Marytė Undzėnienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– 2022, saus. 22, p. 9, 12. 

327. Renkame Biržams labiausiai nusipelniusius žmones 2021 metais : Dėmesio! Pratęsiamas 

kandidatų pristatymas ir balsavimas iki vasario 28 dienos: [Biržų rajono laikraštis „Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą, kurio metu bus renkami labiausiai Biržams nusipelnę žmonės. Metų 

moksleivio nominacijai siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokinių tarybos pirmininkė 

Ema Beatričė Biconaitė ir „Saulės“ gimnazijos III a klasės moksleivis Klaudijus Ulevičius. Metų 

geradario nominacijai siūlomas Skrebiškių gyventojas, medžio meistras Rimantas Bedalis ir 

Ramongalių bendruomenės tarybos pirmininkas Vaidas Umbra. Metų mediko nominacijai – Biržų 

ligoninės chirurgas Nerijus Ubartas. Metų mokytojo nominacijai – Inžinerijos mokyklos vadovas, 

fizikas, pedagogas Dalius Barkauskas ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos mokytoja Vida 

Gaidelionienė. Metų drąsuolio nominacijai siūloma Biržų savivaldybės tarybos narė Edita Čepokienė. 

Metų šviesuolio nominacijai siūlomas Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos 



41 

klebonas, atsargos kapitonas Jonas Tamošiūnas ir Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas Jonas 

Morkvėnas. Metų šeimos nominacijai siūloma Nerijaus ir Orintos Sabulių šeima. Metų kultūros 

puoselėtoja siūloma Dalia Baltrušaitienė ir Rita Venskūnienė. Metų sportininko nominacijai siūloma 

krepšininkė Sintija Aukštikalnytė, šaulė Rusnė Bagamolovaitė, galiūnas Aloyzas Slavinskas ir 

lengvaatletis Marius Valaitis. Metų profesionalo nominacijai siūloma Biržų kultūros centro kultūrinių 

renginių organizatorė Jautra Žaldokaitė ir kultūros centro etnografė, režisierė Jūratė Garnelienė. Biržų 

garbės nominacijai siūloma Skrebiškių kaimo gyventoja Marytė Undzėnienė. Metų politiko 

nominacijai siūloma Biržų savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė]. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2022, saus. 25, p. 7, 9. 

328. Renkame Biržams labiausiai nusipelniusius žmones 2021 metais: [Biržų rajono laikraštis „Šiaurės 

rytai“ rengia tradicinį konkursą, kurio metu bus renkami labiausiai Biržams nusipelnę žmonės. Metų 

moksleivio nominacijai siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokinių tarybos pirmininkė 

Ema Beatričė Biconaitė ir „Saulės“ gimnazijos III a klasės moksleivis Klaudijus Ulevičius. Metų 

geradario nominacijai siūlomas Skrebiškių gyventojas, medžio meistras Rimantas Bedalis ir 

Ramongalių bendruomenės tarybos pirmininkas Vaidas Umbra. Metų mediko nominacijai – Biržų 

ligoninės chirurgas Nerijus Ubartas. Metų mokytojo nominacijai – Inžinerijos mokyklos vadovas, 

fizikas, pedagogas Dalius Barkauskas ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos mokytoja Vida 

Gaidelionienė. Metų drąsuolio nominacijai siūloma Biržų savivaldybės tarybos narė Edita Čepokienė. 

Metų šviesuolio nominacijai siūlomas Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos 

klebonas, atsargos kapitonas Jonas Tamošiūnas ir Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas Jonas 

Morkvėnas. Metų šeimos nominacijai siūloma Nerijaus ir Orintos Sabulių šeima. Metų kultūros 

puoselėtoja siūloma Dalia Baltrušaitienė ir Rita Venskūnienė. Metų sportininko nominacijai siūloma 

krepšininkė Sintija Aukštikalnytė, šaulė Rusnė Bagamolovaitė, galiūnas Aloyzas Slavinskas ir 

lengvaatletis Marius Valaitis. Metų profesionalo nominacijai siūloma Biržų kultūros centro kultūrinių 

renginių organizatorė Jautra Žaldokaitė ir kultūros centro etnografė, režisierė Jūratė Garnelienė. Biržų 

garbės nominacijai siūlomi Skrebiškių kaimo gyventoja Marytė Undzėnienė ir buvęs Biržų bibliotekos 

direktorius Juozas Enskaitis. Metų politiko nominacijai siūloma Biržų savivaldybės administracijos 

direktorė Irutė Varzienė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, saus. 27, p. 7, 9. 

329. Renkame Biržams labiausiai nusipelniusius žmones 2021 metais: [Biržų rajono laikraštis „Šiaurės 

rytai“ rengia tradicinį konkursą, kurio metu bus renkami labiausiai Biržams nusipelnę žmonės. Metų 

moksleivio nominacijai siūloma Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokinių tarybos pirmininkė 

Ema Beatričė Biconaitė ir „Saulės“ gimnazijos III a klasės moksleivis Klaudijus Ulevičius. Metų 

geradario nominacijai siūlomas Skrebiškių gyventojas, medžio meistras Rimantas Bedalis ir 

Ramongalių bendruomenės tarybos pirmininkas Vaidas Umbra. Metų mediko nominacijai – Biržų 

ligoninės chirurgas Nerijus Ubartas. Metų mokytojo nominacijai – Inžinerijos mokyklos vadovas, 

fizikas, pedagogas Dalius Barkauskas ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos mokytoja Vida 

Gaidelionienė. Metų drąsuolio nominacijai siūloma Biržų savivaldybės tarybos narė Edita Čepokienė. 

Metų šviesuolio nominacijai siūlomas Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos 

klebonas, atsargos kapitonas Jonas Tamošiūnas ir Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas Jonas 

Morkvėnas. Metų šeimos nominacijai siūloma Nerijaus ir Orintos Sabulių šeima, Aldonos ir Vido 

Jatulevičių šeima. Metų kultūros puoselėtoja siūloma Dalia Baltrušaitienė ir Rita Venskūnienė. Metų 

sportininko nominacijai siūloma krepšininkė Sintija Aukštikalnytė, šaulė Rusnė Bagamolovaitė, 



42 

galiūnas Aloyzas Slavinskas, lengvaatlečiai Marius Valaitis, Erminas Dudoras, dziudistai Fausta 

Petronytė ir Marijus Mitrochinas. Metų profesionalo nominacijai siūloma Biržų kultūros centro 

kultūrinių renginių organizatorė Jautra Žaldokaitė ir kultūros centro etnografė, režisierė Jūratė 

Garnelienė. Biržų garbės nominacijai siūlomi Skrebiškių kaimo gyventoja Marytė Undzėnienė ir buvęs 

Biržų bibliotekos direktorius Juozas Enskaitis. Metų politiko nominacijai siūloma Biržų savivaldybės 

administracijos direktorė Irutė Varzienė. Metų ūkininko nominacijai siūlomi Arūnas ir Biruta 

Linkevičiai]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, vas. 26, p. 12. 

330. Rugsėjo 10 d. 14 val. : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks susitikimas su panevėžiečiu Arūnu Revotu, kuris pristatys personalinę darbų parodą 

„Kavos žmonės“ ir knygą „Su kava per gyvenimą“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 30, p. 11. 

331. Rugsėjo 2 d. 16.30 val. : [skelbimas. Parovėjos bibliotekoje (Biržų r.) vyks susitikimas su Juliumi 

Žižliausku-Ziz (Niujorkas) ir jo sudarytų knygų – „Jonas Mekas. Poezija“, „Jonas Mekas. Proza“ 

pristatymas. Renginys skirtas Jono Meko metams ir Antano Naujokaičio atminimui] / Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, rugpj. 30, p. 12. 

332. Rugsėjo 7 d. 19 val. : [skelbimas. Bibliotekos salėje vyks „Senjorų arbatėlės“ renginys „Senjorų 

naktišokiai“] // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 6, p. 3. 

333. Rugsėjo 7 d. (trečiadienį) 19 val. : [skelbimas. Bibliotekos salėje vyks „Senjorų arbatėlės“ 

renginys „Senjorų naktišokiai“. Rugsėjo 10 d. 14 val. rengiamas susitikimas su panevėžiečiu Arūnu 

Revotu, kuris pristatys personalinę darbų parodą „Kavos žmonės“ ir knygą „Su kava per gyvenimą“. 

Rugsėjo 17 d. 11 val. turizmo sezono pabaigai  – literatūrinė kelionė „Pabiržės parapijos 

pasididžiavimas“]. – Rubrika: Bibliotekos renginiai // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 6, p. 12. 

334. Sausio 13-oji – „Atiduok Tėvynei, ką privalai“ : [skelbimas. Biržų viešojoje bibliotekoje vyks 

susitikimas su karininkais Ernestu Kuckailiu ir Valerijumi Šereliu]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –2019, 

saus. 12, p. 7. 

335. Sausio 13-osios minėjimas bibliotekoje. – Iliustr.. – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės Rytai. – 2017, saus. 19, p. 9. 

336. Sausio 5 d. 14 val. : [skelbimas. Biržų viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su Aloyzu Leiva]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, gruod. 31, p. 12. 

337. Sausio 7 d. (šeštadienį) 13 val. : [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos salėje literatūrinis vakaras su Ona Marija Dy Urbšyte: knygos „Miego užrašai“ pristatymas 

ir parodos „Matomi – Nematomi“ atidarymas] // Biržiečių žodis. – 2022, gruod. 23, p. 12. 

338. Savickienė, V. Žemė Pasvalio krašte prasmegti gali, o poetas – ne?: [apie poeto Bernardo 

Brazdžionio gimtuosius Stebeikėlius (Pasvalio r.), Žadeikių pradinę mokyklą, kurioje būsimas poetas 

mokėsi, jo viešnages Pasvalyje bei atminimo įamžinimą Pasvalio krašte. Su Pasvalio M. Katiliškio 

viešosios bibliotekos direktorės Danguolės Abazoriuvienės, Pasvalio rajono savivaldybės švietimo 

pagalbos tarnybos metodininkės Gražinos Sakalauskienės, muziejininkės Bronės Lapinskaitės, 

žadeikiškės Marijos Lapinienės pasakojimais]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2022, birž. 10, p. 10–11. 



43 

339. Seibutis, A. Biržuose paminėta Laisvės gynėjų diena: [straipsnyje paminėti vykę renginiai Biržų 

viešojoje bibliotekoje, jos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2013, saus. 15, p. 

1, 6, 8. 

340. Seibutis, A. Sausio 13-oji Biržuose: [Biržų rajono viešojoje bibliotekoje vykusiame renginyje 

dalyvavo aktorė Virginija Kochanskytė]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2014, saus. 16, p. 5, 12. 

341. Seibutis, A. Tragiškų įvykių minėjime - mintys apie vienybę:[straipsnyje paminėta Biržų rajono 

bibliotekininkė Liuda Prunskienė] / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2008, saus. 15, p. 2. 

342. Senjoro žingsniu : [pokalbis su Biržų pagyvenusių žmonių asociacijos pirmininke D. 

Martinkėniene, Medinių kaimo gyventoja, buvusia tremtine B. Kriaučiūniene, buvusiu Biržų viešosios 

bibliotekos direktoriumi J. Enskaičiu, buvusia SODROS direktore R. Griciūniene, biržiečiu A. 

Vasiliausku] / kalbino Regina Vaičekonienė. – Iliustr.. – Rubrika: Dienos tema // Biržiečių žodis. –

2017, rugs. 29, p. 2. 

343. Senjorų kelionės po mažų miestų didelius pasaulius: [„Senjorų arbatėlės“ klubas, veikiantis prie 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos, lapkričio 9 dieną keliavo po Biržus ir 

Joniškėlį. Senjorai aplankė Viktoro ir Birutės Rinkevičių įkurtą ąsočių galeriją. Ekskursiją po Joniškėlį 

vedė šio krašto bendruomenių asociacijos vadovas Steponas Rimkus. Senjorai aplankė Joniškėlio ir 

Karpių dvarus] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. 

// Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 15, p. 9. 

344. Slavinskas, K. Biržai minėjo Sausio 13-ąją: [straipsnyje paminėtas Biržų viešojoje bibliotekoje 

vykęs renginys] / Kęstutis Slavinskas, Antanas Seibutis ; K. Slavinsko, D. Burbulienės nuotraukos. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2009, saus. 15, p. 1, 6. 

345. Slavinskas, K. Laisvės gynėjų dieną - neplanuoti renginiai: [straipsnyje paminėtas Biržų viešojoje 

bibliotekoje vykęs renginys]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2010, saus. 16, p. 2, 12. 

346. Slavinskas, K. Minėjo Laisvės gynėjų dieną: [straipsnyje paminėtas Biržų viešojoje bibliotekoje 

vykęs renginys]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2007, saus. 16, p. 5. 

347. Spalio 5 d. 14 val. : [skelbimas. Bibliotekos klubas „Senjorų arbatėlė“ kviečia į prisiminimų 

vakarą: „Jaunystės albumas“. Programoje: muziejininkės Snieguolės Kubiliūtės pranešimas „Biržų 

fotografai ir jų veikla nuo XIX a. pab. iki 1944 m.“; apie šių laikų fotografiją pasakos fotografas 

Remigijus Baltušis]. – Rubrika: Bibliotekos renginiai // Biržiečių žodis. – 2022, rugs. 27, p. 12. 

348. Stakionė, S. Žolininkas Marius Lasinskas: prieš einant rinkti žolelių reikia tinkamai pasiruošti: 

[Biržų rajone, Pabiržės bibliotekoje lankėsi ir su gyventojais susitiko žolininkas Marius Lasinskas] / 

Skaistė Stakionė. – Iliustr.. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės Rytai. – 2022, liep. 23, p. 12. 

349. Staškevičius, I. I. Staškevičius: „Aš nelinkęs nusivilti nei žmonėmis, nei knygomis, bet linkęs 

nusivilti savimi“ : [pokalbis su verslininku, rašytoju Ignu Staškevičiumi] / [kalbino] Mažvydas 

Karalius. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 18, p. 9. 



44 

350. Staškevičius, I. Verslo magija – „užuosti“ gerą idėją ir pajausti, iš ko galima uždirbti : [pokalbis 

su verslininku Ignu Staškevičiumi. Biržų viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su verslininku] / 

[kalbino] Loreta Bataitienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. –2022, gruod. 13, p. 8. 

351. Susibūrė senjorai: [Biržų viešoji biblioteka organizavo „Senjorų arbatėlę“. Senovinių liaudies 

dainų vakaronėje dalyvavo folkloro kolektyvas „Ulyčia“ iš Perekšlių (Panevėžio raj.), vadovas Gvidas 

Vilius] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos inf.. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, geg. 10, p. 12. 

352. Susitikimas su autoriumi ir kūrėju Ignu Staškevičiumi : [skelbimas. Lapkričio 24 dieną, 17 

valandą Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje bus pristatytos autoriaus 

knygos „Laiko juosta jų žvilgsniais“, „Gyvenimas jų žodžiais“, „Pasaulis jų akimis“]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2022, lapkr. 15, p. 9. 

353. Sveikino moteris: [straipsnyje paminėta Pabiržės biblioteka ir bibliotekininkė Edita Gerulienė] / 

Pabiržės bendruomenės taryba. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2013, kovo 23, p. 9. 

354. Šiaulienė, A. „Norėčiau kartu su Mažuoju Princu išrauti baobabą“ : Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus vedėja Aldona Šiaulienė atsako į prof. 

Džiuljetos Maskuliūnienės klausimus / Džiuljeta Maskuliūnienė. – Iliustr.. – Rubrika: Mano vaikystės 

skaitymai // Rubinaitis. – 2017, Nr. 2, p. 26–35. 

355. Šulnienė, V. Pasveikintas pavasaris: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos Vabalninko struktūrinio padalinio bibliotekininkės Vilma Šulnienė ir Asta Brazdžiūnienė 

organizavo garsinius poezijos skaitymus, skirtus kraštietei poetei, tautosakininkei Pranei 

Aukštikalnytei-Jokimaitienei, pažymint 100-ąsias gimimo metines. Poeziją skaitė Vabalninko Balio 

Sruogos gimnazijos moksleiviai, muziejaus savanorė Ieva Tunkevičiūtė, Aloyzas Janulis, 

bibliotekininkės. Dalyvavo mokytoja Julija Greviškienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, kovo 4, p. 

12. 

356. Šulnienė, V. Vabalninko bibliotekoje atidaryta Stanislovo Vadapolo fotografijų paroda: 

[Vabalninko bibliotekoje iki lapkričio 30 dienos galima aplankyti kraštiečio fotografo Stanislovo 

Vadapolo darbų parodą „Pasivaikščiojimas po Nidą“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, lapkr. 3, p. 9. 

357. "Tarptautinis šiuolaikinės literatūros forumas Šiaurės vasara…" : [skelbimas. Forumo renginiai 

vyks krašto muziejuje ir Biržų viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės Rytai. – 2013, rugpj. 17, p. 7. 

358. Ten, kur žydi gėlės: [prie Biržų viešosios bibliotekos veikiančio „Senjorų klubo“ nariai lankėsi 

Mockūnų kaime įsikūrusiame „Levandų ūkyje“ (šeimininkė Otilija Stirkienė) ir Ritos Stačkūnienės 

sodyboje Meilūnų kaime] / „Senjorų arbatėlės“ klubo informacija. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, 

liep. 14, p. 7. 

359. Tiksliname: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkės 

Indros Drevinskaitės prašymu redakcija pateikia ankstesnių straipsnių apie Jonui Mekui skirtų renginių 

organizatorius, partnerius ir finansavimą patikslinimus. Netiksli informacija pateikta ir apie dizainerę 

Vaidą Voraitę bei projekto prodiuserį Arturą Jevdokimovą] // Šiaurės Rytai. –2022, liep. 2, p. 12. 



45 

360. Timukas, E. Apie dieną, kupiną vilties ir džiaugsmo: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka organizavo susitikimą su Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui 

dalyve, Eucharistinio Jėzaus seserų kongregacijos vienuole seserimi Regina Edita Teresiūte. 

Susitikimas skirtas Lietuvos jaunimo metams ir Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos leidybos 50-

mečiui paminėti. Vienuolė susitiko su „Saulės“ gimnazijos moksleiviais, vaikais, besirengiančiais 

Pirmajai Komunijai, Biržų visuomene]. – Iliustr. –  

https://siaure.lt/?s=Apie+dien%C4%85%2C+kupin%C4%85+vilties+ir+d%C5%BEiaugsmo [žiūrėta 

internete: 2023-06-021] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, birž. 4. 

361. Timukas, E. Apie dieną, kupiną vilties ir džiaugsmo: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka organizavo susitikimą su Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui 

dalyve, Eucharistinio Jėzaus seserų kongregacijos vienuole seserimi Regina Edita Teresiūte. 

Susitikimas skirtas Lietuvos jaunimo metams ir Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos leidybos 50-

mečiui paminėti. Vienuolė susitiko su „Saulės“ gimnazijos moksleiviais, vaikais, besirengiančiais 

Pirmajai Komunijai, Biržų visuomene]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 4, p. 12. 

362. Timukas, E. Eilės Lietuvai // Tarp knygų. – 2022, Nr. 3 (kovas), p. 37. 

363. Timukas, E. Ekspozicija Mekui ir Miltiniui: [bibliotekininkas Evaldas Timukas apžvelgia rugsėjo 

mėnesį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centro struktūriniame padalinyje vykusį parodos „Apie draugystę, laimę ir gyvenimo pamokas", 

skirtos Jono Meko 100-mečiui bei Juozo Miltinio 115-osioms gimimo metinėms paminėti, pristatymo 

renginį. Trumpai pristatomas parodos turinys. Pažymima, kad renginyje dalyvavo Juozo Miltinio 

palikimo studijų centro vadovė Angelė Mikelinskaitė]. – Iliustr.. – Rubrika: Kronika / Žinios iš 

Lietuvos bibliotekų // Tarp knygų. – 2022, Nr. 10 (spalis), p. 36. 

364. Timukas, E. Mekų centre – paroda „Apie draugystę, laimę ir gyvenimo pamokas“: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centre 

atidaryta paroda, skirta Jono Meko metams ir gimimo 100-mečiui paminėti bei Juozo Miltinio 115-

osioms gimimo metinėms. Paroda parengta bendradarbiaujant su G. Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos skyriumi – Juozo Miltinio palikimo studijų centru (vedėja Angelė Mikelinskaitė). Parodoje 

atskleidžiama Jono Meko ir Juozo Miltinio draugystė, bendri tikslai, požiūris į gyvenimą]. – Iliustr. – 

https://siaure.lt/?s=Mek%C5%B3+centre+%E2%80%93+paroda+%E2%80%9EApie+draugyst%C4%9

9%2C+laim%C4%99+ir+gyvenimo+pamoka [žiūrėta internete: 2023-06-21] // Siaure.lt [Elektroninis 

išteklius]. – 2022, spal. 4. 

365. Timukas, E. Mekų centre – paroda „Apie draugystę, laimę ir gyvenimo pamokas“: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centre 

atidaryta paroda, skirta Jono Meko metams ir gimimo 100-mečiui paminėti bei Juozo Miltinio 115-

osioms gimimo metinėms. Paroda parengta bendradarbiaujant su G. Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos skyriumi – Juozo Miltinio palikimo studijų centru (vedėja Angelė Mikelinskaitė). Parodoje 

atskleidžiama Jono Meko ir Juozo Miltinio draugystė, bendri tikslai, požiūris į gyvenimą]. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2022, spal. 4, p. 9. 

366. Timukas, E. Paaiškėjo fotografijų konkurso „Aš nežinau, kur einu. Bet aš einu ir fiksuoju“ 

prizininkai: [minint 2022-uosius – Jono Meko metus, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

https://siaure.lt/?s=Apie+dien%C4%85%2C+kupin%C4%85+vilties+ir+d%C5%BEiaugsmo
https://siaure.lt/?s=Mek%C5%B3+centre+%E2%80%93+paroda+%E2%80%9EApie+draugyst%C4%99%2C+laim%C4%99+ir+gyvenimo+pamoka
https://siaure.lt/?s=Mek%C5%B3+centre+%E2%80%93+paroda+%E2%80%9EApie+draugyst%C4%99%2C+laim%C4%99+ir+gyvenimo+pamoka


46 

viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro iniciatyva organizuotas fotografijų 

konkursas. Prizininkais tapo Gertrūda Danisevičiūtė ir Dainius Bankauskas]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2022, birž. 23, p. 11. 

367. Timukas, E. Susitikimai ir liudijimai – knygoje „Kronika. Slaptos knygos istorija“: [minint 

„Lietuvos katalikų Bažnyčios kronikos“ 50-metį Nemunėlio Radviliškio mokykloje vyko labdaros ir 

paramos fondo „Bažnyčios kronika“ iniciatyva išleistos knygos pristatymas. Renginyje dalyvavo 

knygos teksto autorė sesuo Danguolė Gervytė ir fotografas Konstantinas Karašauskas. Knygos tekstus 

skaitė mokytojo Alfredo Bagdonavičiaus paruošti moksleiviai Gabrielius Baliūnas ir Nojus 

Matuzevičius. Kunigo Sigito Tamkevičiaus žodžius citavo bibliotekininkė Jolanta Timukaitė]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2022, birž. 14, p. 6. 

368. Turizmo sezoną kviečiame užbaigti nauju literatūriniu maršrutu „Pabiržės parapijos 

pasididžiavimas“ : [skelbimas. Ekskursiją organizuoja Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka] // Šiaurės Rytai. – 2022, rugs. 8, p. 12. 

369. Už neiškeltą vėliavą surašyti protokolai ; Gripas nesitraukia ; Pamoka apie knygnešį Jurgį Bielinį ; 

Policijos reido rezultatai / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės Rytai. – 2011, 

kovo 15, p. 3. 

370. Vaičekonienė, R. „Rotary“ klubo dovana biržiečiams: [Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga 

rotariečiai Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai dovanojo knygas]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2019, vas. 19, p. 9. 

371. Vaičeliūnas, A. Išsipildęs sniego ilgesys: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje organizuotas renginys, skirtas kraštiečiui Jonui Mekui]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2017, 

gruod. 5, p. 1-2, 6. 

372. Vaičeliūnas, A. "Kiekvienas, kuris tik gyvena šioje žemėje, privalo ją ginti": [straipsnyje 

paminėtas Biržų viešosios bibliotekos renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai]. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2017, vas. 21, p. 8. 

373. Vaičeliūnas, A. Performansas Jono Meko stiliumi: [Biržuose paminėta menininko kraštiečio Jono 

Meko 100 metų sukaktis. Muzikos grupė iš Niujorko bei Lietuvos „Rocket Sci & Friends“ pagal J. 

Meko filmą atliko koncertą-performansą „Misterijos“. J. Meko mėgtą italų poeziją skaitė iš Neapolio 

atvykęs jo bičiulis Giuseppe Zevola. Renginyje dalyvavo J. Meko sūnus Sebastianas Mekas. Projekto 

organizatoriai – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų 

palikimo studijų centras ir MB „Nulinė kopija“ (prodiuseris Artūras Jevdokimovas). Projektas 

finansuojamas Lietuvos kultūros ministerijos bei Biržų rajono savivaldybės lėšomis] / Dalius 

Naujokaitis. – Iliustr. – https://siaure.lt/?s=Performansas+Jono+Meko+stiliumi [žiūrėta internete: 2023-

06-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, birž. 28. 

374. Vaičeliūnas, A. Performansas Jono Meko stiliumi: [Biržuose paminėta menininko kraštiečio Jono 

Meko 100 metų sukaktis. Muzikos grupė iš Niujorko bei Lietuvos „Rocket Sci & Friends“ pagal J. 

Meko filmą atliko koncertą-performansą „Misterijos“. J. Meko mėgtą italų poeziją skaitė iš Neapolio 

atvykęs jo bičiulis Giuseppe Zevola. Renginyje dalyvavo J. Meko sūnus Sebastianas Mekas. Projekto 

organizatoriai – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų 

https://siaure.lt/?s=Performansas+Jono+Meko+stiliumi


47 

palikimo studijų centras ir MB „Nulinė kopija“ (prodiuseris Artūras Jevdokimovas). Projektas 

finansuojamas Lietuvos kultūros ministerijos bei Biržų rajono savivaldybės lėšomis] / Dalius 

Naujokaitis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 28, p. 7. 

375. Vaičeliūnas, A. Saugoti tapatumą ir vystyti intelektą: [Biržų viešojoje bibliotekoje vykusiame 

Laisvės gynėjų dienos minėjime dalyvavo Lietuvos kariuomenės karininkai Ernestas Kuckailis ir 

Valerijus Šerelis]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2019, saus. 19, p. 6, 12. 

376. Vaičeliūnas, A. Sausio 13-osios renginiai, arba apie tikrą ir proginę atmintį: [Biržų viešojoje 

bibliotekoje paminėta Laisvės gynėjų diena. Renginyje dalyvavo Jonas Baltokas]. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – 2018, saus. 16, p. 1, 5-6. 

377. Vaičeliūnas, A. Storuliai mėgsta ramybę: [Biržų rajono Meilūnų kaimo bibliotekininkė Sandra 

Bieliauskienė augina arbūzus ir puoselėja gėlynus, kuriuose gausu jurginų]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. –

2022, rugs. 22, p. 6, 9. 

378. Vaičikauskienė, A. Laikas mokytis, laikas dalintis: [Kratiškių bibliotekoje (Biržų r.) vyko 

edukacinis užsiėmimas, skirtas paminėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną. Jį vedė Nemunėlio 

Radviliškio gyventoja Sonata Paliukienė. Piešti enkaustikos būdu mokėsi pradinukai ir bibliotekos 

skaitytojai]. – Iliustr.. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės Rytai. – 2022, birž. 2, p. 7, 9. 

379. Vaičikauskienė, A. Bibliotekoje kalbėjosi apie gyvūnų gerovę: [Biržų rajono Kratiškių 

bibliotekoje vyko edukacinis renginys, skirtas Gyvūnų gerovės metams paminėti]. – Iliustr.. – Rubrika: 

Kaimų bendruomenėse // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2022, gruod. 3, p. 9, 12. 

380. Vaičikauskienė, A. Kūrybiškai pasitinka Velykas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Kratiškių padalinyje vyko edukacinis renginys „Čir vir vir pavasaris“. Su Šv. 

Velykų tradicijomis, papročiais bei simbolika supažindino floristas, Biržų SVB Jono ir Adolfo Mekų 

palikimo studijų centro vyresn. bibliotekininkas Evaldas Timukas. Jam talkino mama, Biržų SVB 

Germaniškio padalinio vyresn. bibliotekininkė Jolanta Timukaitė. Antroje edukacinio renginio dalyje 

E. Timukas mokė kurti šventinę dekoraciją - pakabinamą paukštį iš šieno] / Evaldas Timukas // 

Biržiečių žodis. – 2022, bal. 15, p. 14. 

381. Vaičikauskienė, A. Vasara kviečia skaityti: [Biržų viešosios bibliotekos Kratiškių struktūriniame 

padalinyje vyko „Vasaros su knyga“ garsiniai skaitymai. Su vaikais knygas skaitė bibliotekos 

lankytojos Kastutė Kairienė ir Laura Jierkytė-Narvidė, bibliotekininkė Sandra]. – Iliustr.. – Rubrika: 

Laiškas // Šiaurės Rytai. – 2022, rugpj. 23, p. 7. 

382. Vasario 16 d. 14 val. Papilio kultūros namuose vyks koncertas „Dainuoju Lietuvą kaip 

džiaugsmą“, skirtas Valstybės atkūrimo dienai: [skelbimas. Renginyje dalyvaus Biržų rajono 

bibliotekininkė Aušra Jakubelskienė] // Šiaurės Rytai. – 2017, vas. 11, p. 3. 

383. Vasario 16-osios renginiai Biržuose / Biržų krašto muziejus "Sėla", Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, Biržų kultūros centras. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2013, vas. 12, p. 2. 

384. Vasario 16-osios renginiai Biržuose / Biržų rajono savivaldybė, Biržų krašto muziejus "Sėla", 

Biržų kultūros centras. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2013, vas. 15, p. 1. 



48 

385. Vasario 2 d. 14 val.: [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

salėje vyks renginys „Senjorų arbatėlei – 2 metai!“. Biržų krašto muziejaus „Sėla“ aludarystės 

edukacinė programa „A biržiečė vaišin dainuodamūs“] // Biržiečių žodis. – 2022, saus. 28, p. 12. 

386. Vasario 2 d. 14 val.: [skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

salėje vyks renginys „Senjorų arbatėlei – 2 metai!“. Biržų krašto muziejaus „Sėla“ aludarystės 

edukacinė programa „A biržiečė vaišin dainuodamūs“]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, saus. 27, p. 

11. 

387. Venckus Algirdas: [pedagogas, tautodailininkas (gimęs 1959 10 09 Vabalninke). Dirbo Kupiškyje 

mokytoju, nuo 2017 metų Kupiškio savivaldybės viešosios bibliotekos direktorius. Tapo paveikslus, 

dalyvauja parodose]. – Portr. // Kupiškėnų enciklopedija / [vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas 

Vidmantas Jankauskas]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006-2017. – p. 536. 

388. Venskūnienė, R. Ėjęs meilės Tėvynei keliu : (Kunigo, dramaturgo, švietėjo, literato Kazimiero 

Čiplio-Vijūno gimimo 125-mečiui): [Biržų rajone, Geidžiūnuose paminėta kunigo Kazimiero Čiplio-

Vijūno 125 metų gimimo sukaktis. Renginyje dalyvavo istorikė, publicistė Joana Viga Čiplytė, kuri 

pasakojo apie kunigavimo metus Geidžiūnų parapijoje. Straipsnyje plačiai rašoma apie K. Čiplį-Vijūną, 

jo veiklą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2022, geg. 20, p. 11. 

389. Venskūnienė, R. Ėjęs meilės Tėvynei keliu: [Biržų rajone, Geidžiūnuose paminėta kunigo, 

dramaturgo ir literato Kazimiero Čiplio-Vijūno 125 metų gimimo sukaktis. Straipsnyje plačiai rašoma 

apie K. Čiplį-Vijūną]. – Iliustr. – 

https://siaure.lt/?s=%C4%96j%C4%99s+meil%C4%97s+T%C4%97vynei+keliu [žiūrėta internete: 

2023-06-22] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2022, geg. 19. 

390. Venskūnienė, R. Ėjęs meilės Tėvynei keliu: [Biržų rajone, Geidžiūnuose paminėta kunigo, 

dramaturgo ir literato Kazimiero Čiplio-Vijūno 125 metų gimimo sukaktis. Straipsnyje plačiai rašoma 

apie K. Čiplį-Vijūną]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2022, geg. 19, p. 2, 9. 

391. Vezbergienė (Skupaitė) Bronislava: [kultūros darbuotoja, kraštotyrininkė (1930 08 10 

Natiškiuose, Biržų apskrityje – 2002 03 20 Panevėžyje). Dirbo Antašavos bibliotekos vedėja, vadovavo 

etnografiniam ansambliui] // Kupiškėnų enciklopedija / [vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas 

Vidmantas Jankauskas]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006-2017. – p. 539. 

392. Vidučiui Šeškui siūloma suteikti Garbės piliečio vardą: [Savivaldybės Garbės piliečio vardo 

suteikimo komisija gavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenės 

siūlymą dėl garbės piliečio vardo suteikimo Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios 

rinktinės Stepono Giedriko-Giriečio Biržų 501 kuopos vadui Vidučiui Šeškui. Rekomendacijas su 

siūlymu suteikti V. Šeškui Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardą pateikė Lietuvos šaulių 

sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios rinktinės vadas ats. kpt. Andrius Mardosas ir Biržų rajono 

kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Edita Čepokienė] / Savivaldybės garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos informacija // Biržiečių žodis. – 2022, bal. 22, p. 3. 

393. Vidučiui Šeškui siūloma suteikti Garbės piliečio vardą: [Biržų savivaldybės Garbės piliečio vardo 

suteikimo komisija gavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenės 

siūlymą dėl garbės piliečio vardo suteikimo Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios 

https://siaure.lt/?s=%C4%96j%C4%99s+meil%C4%97s+T%C4%97vynei+keliu


49 

rinktinės Stepono Giedriko-Giriečio Biržų 501 kuopos vadui Vidučiui Šeškui. Rekomendacijas su 

siūlymu suteikti V. Šeškui Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardą pateikė Lietuvos šaulių 

sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios rinktinės vadas ats. kpt. Andrius Mardosas ir Biržų rajono 

kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Edita Čepokienė] / Savivaldybės garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos informacija // Šiaurės Rytai. – 2022, bal. 21, p. 2. 


